
1

DETERMINA DEL DIRIGENTE DELLA UOC ACQUISTI E LOGISTICA

##numero_data## 

Oggetto:  APPALTO SPECIFICO INDETTO DA AST DI MACERATA PER LA FORNITURA DI 
FARMACI IN PRIVATIVA - AGGIUDICAZIONE II EDIZIONE E INDIZIONE 
APPALTO SPECIFICO FORNITURA PRINCIPIO ATTIVO TRASTUZUMAB 
DERUXTECAN.

VISTO il documento istruttorio riportato in calce alla presente determina di cui costituisce parte integrante e 

sostanziale e dal quale si rileva la necessità di provvedere a quanto in oggetto specificato;

RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio, di adottare il presente atto;

VISTA la Determina n. 1364 AST-MC del 14/12/2023 recante ad oggetto “Delega di firma di atti 

amministrativi ai Dirigenti ATL – Primo provvedimento”;

VISTA l’attestazione dei Dirigenti del Servizio Bilancio e del Servizio Controllo di Gestione.

DETERMINA

1. di PRENDERE ATTO ed APPROVARE i risultati delle operazioni relative all’appalto 
specifico nell’ambito del Sistema dinamico di Acquisizione della Pubblica 
Amministrazione (SDAPA) istituito da Consip S.p.A., indetto da AST MACERATA con 
determina n. 45/AST_MC del 24.04.2024 e nota di aggiornamento della progettazione 
del 3.07.2024, per la fornitura di farmaci in privativa per le esigenze dell’AST 
MACERATA, Edizione 2;

2. di AGGIUDICARE i lotti oggetto della procedura agli operatori economici di seguito 
elencati:

Numero 
Lotto

Ragione sociale 
concorrente Codice ATC Principio Attivo Nome commerciale Codice AIC

1 ABBVIE S01BA01 DESAMETASONE

OZURDEX 700 microgrammi 
impianto intravitreale in 
applicatore 040138012

1 ABBVIE J05AP57 GLECAPREVIR/PIBRENTASVIR
MAVIRET 100mg/40mg cpr 
rivestite 045445018

2 ALEXION PHARMA ITALY L01EE04 SELUMETINIB KOSELUGO*60CPS 25MG FL 049540026

4
AMGEN SRL A SOCIO 
UNICO L01FX07 BLINATUMOMAB BLINCYTO 044550010

4
AMGEN SRL A SOCIO 
UNICO L01XG02 CARFILZOMIB KYPROLIS 60 MG 044553016

4
AMGEN SRL A SOCIO 
UNICO L01XG02 CARFILZOMIB KYPROLIS 10 MG 044553028

4
AMGEN SRL A SOCIO 
UNICO L01FE02 PANITUMUMAB VECTIBIX 400 MG 038347035

4 AMGEN SRL A SOCIO L01XG02 CARFILZOMIB KYPROLIS 30 MG 044553030



2

UNICO 

5 ASTELLAS PHARMA B03XA05 ROXADUSTAT EVRENZO*100MG 12X1CPR 049685047

5 ASTELLAS PHARMA B03XA05 ROXADUSTAT EVRENZO*50MG 12X1CPR 049685023

5 ASTELLAS PHARMA B03XA05 ROXADUSTAT EVRENZO*70MG 12X1CPR 049685035

5 ASTELLAS PHARMA B03XA05 ROXADUSTAT EVRENZO*20MG 12X1CPR 049685011

6 ASTRAZENECA S.P.A. V03AB38 ANDEXANET ALFA
ONDEXXYA 200mg polvere 
per soluzione per infusione 047822010

6 ASTRAZENECA S.P.A. L01EL02 ACALABRUTINIB
CALQUENCE 100 mg capsule 
rigide 049155017

6 ASTRAZENECA S.P.A. V03AE10
SODIO ZIRCONIO 
CICLOSILICATO

LOKELMA 5 g polvere per 
sospensione orale 046335028

7

AVAS 
PHARMACEUTICALS 
S.R.L. J01EE01

TRIMETOPRIM/SULFAMETOXAZ
OLO

BACTRIM PERFUSIONE 400 
MG + 80 MG/5 ML  
CONC.SOL 5 FIALE 5 ML 028313029

7

AVAS 
PHARMACEUTICALS 
S.R.L. C01CA01 ETILEFRINA

EFFORTIL 10 MG/1ML IM-EV 
6 FIALE 006774018

11
BIOCRYST IRELAND 
LIMITED B06AC06 BEROTRALSTAT ORLADEYO 049480015

12
BOEHRINGER 
INGELHEIM ITALIA S.P.A. L01EX09 NINTEDANIB

VARGATEF (NINTEDANIB) 
120 cps 100mg 043782022

14 BRISTOL-MYERS SQUIBB L01FF01 NIVOLUMAB OPDIVO 240 044291033

14 BRISTOL-MYERS SQUIBB J05AR15 ATAZANAVIR/COBICISTAT EVOTAZ 044318018

14 BRISTOL-MYERS SQUIBB L04AX06 POMALIDOMIDE IMNOVID 2 042927020

14 BRISTOL-MYERS SQUIBB L04AX06 POMALIDOMIDE IMNOVID 4 042927044

14 BRISTOL-MYERS SQUIBB L01FX04 IPILIMUMAB YERVOY 50 041275013

14 BRISTOL-MYERS SQUIBB B03XA06 LUSPATERCEPT REBLOZYL 25 048905018

15

CELLTRION 
HEALTHCARE ITALY 
S.R.L. L04AB02 INFLIXIMAB

Remsima 120 mg soluzione 
iniettabile in penna preriempita 042942122

16 CHIESI ITALIA S.P.A R03AK13
BECLOMETASONE/SALBUTAMO
LO

CLENIL COMP. 0,8 MG+1,6 
MG SOSP.DA NEB. 20 
CONTEN. MON 2 ML 023440086

16 CHIESI ITALIA S.P.A R03AL09

BECLOMETASONE 
DIPROPIONATO/FORMOTEROL
O FUMARATO/GLICOPIRRONIO 
BROMURO

TRIMBOW 88/5/9 MCG 120 
EROG. POLV. PER 
INALAZIONE 045489109

16 CHIESI ITALIA S.P.A R03AL09

BECLOMETASONE 
DIPROPIONATO/FORMOTEROL
O FUMARATO/GLICOPIRRONIO 
BROMURO

TRIMBOW 87/5/9 MCG 120 
EROG. SOLUZ PRESS PER 
INALAZIONE 045489022

16 CHIESI ITALIA S.P.A R03AL09

BECLOMETASONE 
DIPROPIONATO/FORMOTEROL
O FUMARATO/GLICOPIRRONIO 
BROMURO

TRIMBOW HS 172/5/9 MCG 
120 EROG. SOLUZ. PRESS. 
PER INALAZIONE 045489073

17

CODIFI S.R.L. - 
CONSORZIO STABILE 
PER LA DISTRIBUZIONE J01XA05 ORITAVANCINA TENKASI 044015016

18 CSL BEHRING SPA J06BA01
IMMUNOGLOBULINA UMANA 
NORMALE

HIZENTRA  200 mg/ml. - 1 
flacone da 10 ml 041157049

18 CSL BEHRING SPA J06BA01
IMMUNOGLOBULINA UMANA 
NORMALE

HIZENTRA  200 mg/ml. - 1 
flacone da 20 ml 041157102

18 CSL BEHRING SPA J06BA01
IMMUNOGLOBULINA UMANA 
NORMALE

HIZENTRA  200 mg/ml. - 1 
flacone da 50 ml 041157138

18 CSL BEHRING SPA B02BB01
FIBRINOGENO UMANO 
LIOFILIZZATO RIASTAP  - 1 flacone da 1 G 040170021

18 CSL BEHRING SPA B06AC01
C1 INIBITORE PLASMA 
DERIVATO

BERINERT*2000UI 
FL+FL+DISP. 039056039

18 CSL BEHRING SPA B06AC01
C1 INIBITORE PLASMA 
DERIVATO

BERINERT*SC 
FL3000UI+FL6ML+SET 039056041

18 CSL BEHRING SPA B02AB02 ALFA 1 ANTITRIPSINA UMANA

RESPREEZA 1000MG/20ML 
POLV. E SOLV. per SOLUZ. 
per INFUSIONE 044479018

19 EISAI S.R.L. L01EX08 LENVATINIB MESILATO KISPLYX 30CPS 10MG 045060023

19 EISAI S.R.L. N03AX22 PERAMPANEL
FYCOMPA 0,5MG/ML 1FL 
340ML 042581241



3

20 ELI LILLY ITALIA S.P.A. L04AC13 IXEKIZUMAB

TALTZ 80 MG SOLUZIONE 
INIETTABILE 2 SIRINGHE 
PRERIEMPITE 044863052

22
EUROMED PHARMA 
S.R.L. H02AB09 IDROCORTISONE ALKINDI 2MG 1FL 50CPS 046129033

22
EUROMED PHARMA 
S.R.L. H02AB09 IDROCORTISONE ALKINDI 0,5MG 1FL 50CPS 046129019

23
GALAPAGOS 
BIOPHARMA ITALY S.R.L. L04AF04 FILGOTINIB

JYSELECA 100MG 
COMPRESSE RIVESTITE 
CON FILM 049054012

24 GALDERMA ITALIA S.P.A. L01XD03 METILAMINOLEVULINATO metvix 035995012

25 GILEAD SCIENCES J05AX28 BULEVIRTIDE HEPCLUDEX*2MG SC 30 FL 048960013

25 GILEAD SCIENCES L01EM01 IDELALISIB
ZYDELIG *150MG 1 FLAC. 
60CPR 043620020

25 GILEAD SCIENCES J05AR20
BICTEGRAVIR/EMTRICITABINA/T
ENOFOVIR ALAFENAMIDE

BIKTARVY*50/200/25MG 
30CPR 046773014

26
GLAXOSMITHKLINE 
S.P.A. L01FF07 DOSTARLIMAB

JEMPERLI 500 mg 
concentrato per soluzione per  
infusione - uso endovenoso 
flac. 10 ml 049453018

27 GRIFOLS ITALIA J06BB09

IMMUNOGLOBULINA UMANA 
CITOMEGALOVIRUS USO 
ENDOVENOSO Cytomegatect 10 ml 046731016

27 GRIFOLS ITALIA J06BA02

IMMUNOGLOBULINA UMANA 
USO ENDOVENOSO AD ALTO 
TITOLO DI IGM Pentaglobin 50 mg/ml 5 gr 029021045

27 GRIFOLS ITALIA B02BX09 FOSTAMATINIB Tavlesse 150 mg 048441024

27 GRIFOLS ITALIA B02BX09 FOSTAMATINIB Tavlesse 100 mg 048441012

27 GRIFOLS ITALIA J06BB09

IMMUNOGLOBULINA UMANA 
CITOMEGALOVIRUS USO 
ENDOVENOSO Cytomegatect 50 ml 046731028

28 GUERBET SPA V08AB11 IOBITRIDOLO XENETIX  350 FLAC 500 ML 032830212

28 GUERBET SPA V08AB11 IOBITRIDOLO XENETIX  350 FLAC 200 ML 032830200

29
INCYTE  BIOSCIENCES 
ITALY SRL L01FX12 TAFASITAMAB MINJUVI*200MG 1FL 049606015

30 LIPOMED GMBH L01BB04 CLADRIBINA LITAK 2 mg/ml 038237020

31 ISTITUTO GENTILI SRL L01DB01
DOXORUBICINA CLORIDRATO 
IN LIPOSOMI NON PEGILATI MYOCET 035189012

32 JANSSEN-CILAG SPA L04AE04 PONESIMOD PONVORY 28 CPR 20 MG 049544024

32 JANSSEN-CILAG SPA L04AE04 PONESIMOD PONVORY14 CPR 049544012

32 JANSSEN-CILAG SPA B01AC27 SELEXIPAG UPTRAVI 1000 MCG 60 CPR 044887077

33 LEO PHARMA SPA D11AH07 TRALOKINUMAB
ADTRALZA*150MG/ML 
2X2SIR PRER. 049573025

34 MERCK SERONO L01FF04 AVELUMAB

BAVENCIO 20 mg/mL 
concentrato per soluzione per 
infusione 045613015

36 MSD ITALIA J05AJ01 RALTEGRAVIR POTASSICO ISENTRESS 400 MG 038312017

36 MSD ITALIA J05AJ01 RALTEGRAVIR POTASSICO ISENTRESS 600 MG 038312068

36 MSD ITALIA L01FF02 PEMBROLIZUMAB KEYTRUDA 044386023

36 MSD ITALIA J05AX18 LETERMOVIR PREVYMIS 240 MG CPR 045890011

37 NOVARTIS FARMA SPA L01EA06 ASCIMINIB
SCEMBLIX 40 mg‐compressa 
rivestita 050185040

37 NOVARTIS FARMA SPA C09DX04 SACUBITRIL/VALSARTAN
Entresto 24 mg/26 mg 
compresse rivestite con film 044558017

37 NOVARTIS FARMA SPA C09DX04 SACUBITRIL/VALSARTAN
Entresto 49 mg/51 mg 
compresse rivestite con film 044558031

37 NOVARTIS FARMA SPA C09DX04 SACUBITRIL/VALSARTAN
Entresto 97 mg/103 mg 
compresse rivestite con film 044558068

37 NOVARTIS FARMA SPA L01EJ01 RUXOLITINIB JAKAVI 5 mg compresse 042226050

37 NOVARTIS FARMA SPA L01EJ01 RUXOLITINIB JAKAVI 10 mg compresse 042226151

37 NOVARTIS FARMA SPA L01EJ01 RUXOLITINIB JAKAVI 15 mg compresse 042226086

37 NOVARTIS FARMA SPA L01EJ01 RUXOLITINIB JAKAVI 20 mg compresse 042226112

37 NOVARTIS FARMA SPA L01EE01 TRAMETINIB
MEKINIST 0,5 mg compresse 
rivestite con film 043524026



4

37 NOVARTIS FARMA SPA S01LA06 BROLUCIZUMAB
BEOVU 120 mg/ml soluzione 
iniettabile in siringa preriempita 048480014

37 NOVARTIS FARMA SPA L01EC02 DABRAFENIB
TAFINLAR 50 mg capsule 
rigide 042923021

37 NOVARTIS FARMA SPA L04AA42 SIPONIMOD
MAYZENT 2 mg compresse 
rivestite con film 048440034

38

OTSUKA 
PHARMACEUTICAL ITALY 
S.R.L. N05AX12 ARIPIPRAZOLO

Abilify Maintena (aripiprazolo) 
400 mg Polvere e solvente per 
sospensione iniettabile a 
rilascio prolungato 043143027

38

OTSUKA 
PHARMACEUTICAL ITALY 
S.R.L. N05AX12 ARIPIPRAZOLO

ABILIFY IM  (aripiprazolo) - 
Flacone  im 1,3 ml soluzione 
iniettabile 7,5 mg/ml 036582207

39 PFIZER SRL L01EH03 TUCATINIB TUKYSA 88 cpr riv 50 mg 049361013

39 PFIZER SRL L01EH03 TUCATINIB TUKYSA 84 cpr riv 150 mg 049361025

39 PFIZER SRL H01AC08 SOMATROGON Ngenla® 24 mg (somatrogon) 049913015

39 PFIZER SRL H01AC08 SOMATROGON Ngenla® 60 mg (somatrogon 049913027

39 PFIZER SRL L01XJ03 GLASDEGIB MALEATO Daurismo 100mg (glasdegib) 048906046

39 PFIZER SRL L01XJ03 GLASDEGIB MALEATO Daurismo 25mg (glasdegib) 048906022

39 PFIZER SRL H01AC01 SOMATROPINA GENOTROPIN 12 MG 026844365

39 PFIZER SRL H01AC01 SOMATROPINA
GENOTROPIN miniquick 1,2 
UI 7 siringhe monodose 0,4 mg 026844187

39 PFIZER SRL L01BA03 RALTITREXED TOMUDEX 2MG 031251010

39 PFIZER SRL L01EF01 PALBOCICLIB
IBRANCE 75 mg (palbociclib) - 
compresse 045172107

39 PFIZER SRL L01EF01 PALBOCICLIB
IBRANCE 100 mg  (palbociclib) 
- compresse 045172121

39 PFIZER SRL L01EF01 PALBOCICLIB
IBRANCE  125 mg (palbociclib) 
- compresse 045172145

40
RECORDATI RARE 
DISEASES ITALY SRL A11HA08 TOCOFERSOLANO

VEDROP*50MG/ML FL 
60ML+S 039648035

40
RECORDATI RARE 
DISEASES ITALY SRL H02CA02 OSILODROSTAT ISTURISA*1MG 60CPR 048442014

40
RECORDATI RARE 
DISEASES ITALY SRL A16AX05 ZINCO ACETATO WILZIN*50MG 250CPS 036694026

40
RECORDATI RARE 
DISEASES ITALY SRL H02CA02 OSILODROSTAT ISTURISA*5MG 60CPR 048442026

40
RECORDATI RARE 
DISEASES ITALY SRL H01CB05 PASIREOTIDE PAMOATO

SIGNIFOR*60MG IM 
1FL+1S2ML 042032161

41
ROCHE S.P.A. - SOCIETA 
UNIPERSONALE L01EX23 PRALSETINIB

GAVRETO- VD NS LETTERA 
ALLEGATA 049771037

41
ROCHE S.P.A. - SOCIETA 
UNIPERSONALE R05CB13 DESOSSIRIBONUCLEASI PULMOZYME 2,5MG 6F 029352010

41
ROCHE S.P.A. - SOCIETA 
UNIPERSONALE L01FY01 PERTUZUMAB/TRASTUZUMAB

PHESGO 1200/600 MG 15 ML 
SC 1 049288018

41
ROCHE S.P.A. - SOCIETA 
UNIPERSONALE L01FY01 PERTUZUMAB/TRASTUZUMAB

PHESGO 600/600 MG 10 ML 
SC 1 049288020

41
ROCHE S.P.A. - SOCIETA 
UNIPERSONALE L01FX14 POLATUZUMAB VEDOTIN POLIVY 30 MG 1 FLAC 048443028

41
ROCHE S.P.A. - SOCIETA 
UNIPERSONALE S01LA09 FARICIMAB

VABYSMO 120 mg / ml 
Soluzione iniettabile 050231012

41
ROCHE S.P.A. - SOCIETA 
UNIPERSONALE L01FX25 MOSUNETUZUMAB LUNSUMIO 1 mg 050151012

41
ROCHE S.P.A. - SOCIETA 
UNIPERSONALE L01FX25 MOSUNETUZUMAB LUNSUMIO  30 mg 050151024

41
ROCHE S.P.A. - SOCIETA 
UNIPERSONALE L01FD02 PERTUZUMAB PERJETA  420 MG/14 ML 1 042682017

42 ROVI BIOTECH N05AX08 RISPERIDONE

OKEDI 75 mg polvere e 
solvente per sospensione 
iniettabile a rilascio prolungato 
- 1 siringa preriempita + 2 aghi 049966017

42 ROVI BIOTECH N05AX08 RISPERIDONE

OKEDI 100 mg polvere e 
solvente per sospensione 
iniettabile a rilascio prolungato 
- 1 siringa preriempita + 2 aghi 049966029

44
SCIENSUS 
INTERNATIONAL B.V. M05BX07 VOSORITIDE Voxzogo® 049692027

45 SMITH & NEPHEW S.R.L. D03BA02 COLLAGENASI Noruxol 028039028

45 SMITH & NEPHEW S.R.L. D03BA52
COLLAGENASI/CLORAMFENICO
LO Iruxol 023905021



5

46
SWEDISH ORPHAN 
BIOVITRUM B02BD02 EFMOROCTOCOG ALFA ELOCTA 3000UI 044563082

47 TAKEDA ITALIA S.P.A. L02AE02 LEUPRORELINA

ENANTONE 11,25 mg polvere 
e solvente per sospensione 
iniettabile in siringa pre-
riempita a doppia camera a 
rilascio prolungato 027066137

47 TAKEDA ITALIA S.P.A. L04AG05 VEDOLIZUMAB

ENTYVIO 300 mg polvere per 
concentrato per soluzione per 
infusione 043442019

47 TAKEDA ITALIA S.P.A. B02BD03

COMPLESSO PROTROMBINICO 
ANTIEMOFILICO UMANO 
ATTIVATO

FEIBA 1000 UF con dispositivo 
BAXJECT II HF 024744070

47 TAKEDA ITALIA S.P.A. L01ED04 BRIGATINIB
ALUNBRIG 180 mg compresse 
rivestite con film 047416108

47 TAKEDA ITALIA S.P.A. J06BA01

IMMUNOGLOBULINA UMANA 
NORMALE/IALURONIDASI 
RICOMBINANTE

HYQVIA 10000 MG - 
IMMUNOGLOBULINA UMANA 
NORMALE AL 10% e un 
flaconcino di Ialuronidasi 
Umana Ricombinante 
(rHuPH20). Somministrazione 
extravascolare 042804031

47 TAKEDA ITALIA S.P.A. J06BA01

IMMUNOGLOBULINA UMANA 
NORMALE/IALURONIDASI 
RICOMBINANTE

HYQVIA 20000 MG - 
IMMUNOGLOBULINA UMANA 
NORMALE AL 10% e un 
flaconcino di Ialuronidasi 
Umana Ricombinante 
(rHuPH20). Somministrazione 
extravascolare 042804043

47 TAKEDA ITALIA S.P.A. J06BA01

IMMUNOGLOBULINA UMANA 
NORMALE/IALURONIDASI 
RICOMBINANTE

HYQVIA 5000 MG - 
IMMUNOGLOBULINA UMANA 
NORMALE AL 10% e un 
flaconcino di Ialuronidasi 
Umana Ricombinante 
(rHuPH20). Somministrazione 
extravascolare 042804029

49 UCB PHARMA S.P.A. L04AC21 BIMEKIZUMAB BIMZELX*160MG 2PEN 1ML 049693068

49 UCB PHARMA S.P.A. M05BX06 ROMOSOZUMAB

EVENITY SC 90 mg/ml 1,17 ml 
- soluzione iniettabile-uso 
sottocutaneo 048408013

50 VIATRIS ITALIA SRL A09AA02 PANCRELIPASI
Creonipe  420 mg 35.000 UI 
cps rigide 047002098

50 VIATRIS ITALIA SRL N05AA03 PROMAZINA CLORIDRATO Talofen 25 mg/2m 6 fiale 012611101

3. di STABILIRE, ai sensi delle lett. b) e c) comma 3 dell’art. 18 del D.Lgs. 36/2023 ed a 
quanto previsto dall’art. 5 del Capitolato tecnico di gara, che l’affidamento della 
fornitura avrà una validità di mesi 12 decorrenti dal verbale di avvio dell’esecuzione per 
tutti i lotti; 

4. di DARE ATTO che per tutti i lotti è prevista opzione di rinnovo per ulteriori 12 mesi, ai 
sensi dell’art. 120, comma 10 del Codice, ed ulteriore proroga di 6 mesi, ai sensi dell’art. 
120, comma 11, alle medesime o migliorative condizioni economiche;

5. di DARE ATTO che gli Accordi Quadro saranno stipulati ai sensi dell’art. 6 del 
Capitolato Tecnico e ai sensi dell’art. 59, comma 3, del Codice con un unico operatore 
economico per tutti i lotti, senza riapertura del confronto competitivo; 

6. di DARE ATTO che, per i lotti nn. 3-8-9-10-13-21-35-43-48, non è stata presentata 
offerta;



6

7. di DARE ATTO che i sub-lotti n. 9-G, 20-A, 40-A, 36-A, 36-B, 36-C, 50-B, 50-C, 26-B 
risultano stralciati prima della scadenza della presentazione delle offerte;

8. di DISPORRE per tutti i lotti l’esercizio dell’avvio in urgenza dei contratti nelle more 
della stipula degli Accordi Quadro, facendo seguito all’espletamento delle verifiche dei 
requisiti generali dichiarati dagli operatori economici ai sensi degli artt. 94-98 del D.lgs. 
n. 36/2023 e del D.Lgs. 159/2011, il tutto per le motivazioni legate alla salvaguardia e 
tutela della salute pubblica, evitando un potenziale grave danno all’interesse pubblico 
cui è destinata a soddisfare, ai sensi e per gli effetti di quanto previsto e consentito 
dall’art. 17, commi 8 e 9, del Codice;

9. di ESERCITARE la facoltà di recesso, in tutto o in parte, nel corso della validità 
dell’Accordo, qualora, relativamente alla fornitura in oggetto, venga accertata la 
disponibilità di nuove convenzioni stipulate ai sensi dell’articolo 26, comma 1, della 
Legge 23 dicembre 1999, n. 488 da Consip SPA o di una nuova gara aggiudicata dal 
Soggetto Aggregatore Regionale, che rechino condizioni più vantaggiose rispetto a 
quelle offerte in sede di gara e il Fornitore non sia disposto ad una revisione del prezzo 
in conformità ad esse, ferma restando la rinuncia da parte dell’aggiudicatario a 
qualsiasi ulteriore eventuale pretesa, anche di natura risarcitoria, ed a ogni ulteriore 
compenso e/o indennizzo e/o rimborso, anche in deroga a quanto previsto dall’articolo 
1671 c.c.;

10.  di DARE ATTO che l’importo di aggiudicazione annuale, relativo a tutti i lotti oggetto di 
affidamento, risulta essere di € 18.044.202,25, al netto di IVA ed opzioni contrattuali;

11.di DARE ATTO che l’importo necessario all’adesione agli Accordi Quadro da parte 
dell’AST di Macerata per l’intera durata degli stessi, comprensiva delle modifiche ed 
opzioni previste, relativamente a tutti i lotti complessivamente considerati, ammonta a 
quanto segue:

QUADRO ECONOMICO
IMPORTO BASE DI GARA

  Totale 

1
Importo base di FORNITURA (IVA 
esclusa)

18.044.202,25  
A

2 Oneri per la sicurezza non 0,00  



7

soggetti a ribasso
Totale A.  18.044.202,25

Somme a disposizione dell'Amministrazione

 Totale 

1
Imposta sul valore aggiunto I.V.A. 
10% 

1.804.420,23  

2 Oneri per pubblicazioni 0,00  
3 Contributo ANAC 0,00  

4
Incentivi per funzioni tecniche ex 
art. 45 D.Lgs. 36/2023

50.666,67  

5 Imprevisti 1.804.420,23  

B

Totale B.  3.659.507,12

 Totale 
Totale (A+B) IVA inclusa 21.703.709,37

Opzioni

   Totale 

1
Modifica ai sensi dell'art. 120 c. 1 
l. a) (Aumento 100%) di A

18.044.202,25  

2
Imposta sul valore aggiunto I.V.A. 
(parte relativa alla modifica 
contrattuale) 10%

1.804.420,23  
C

 Subtotale Modifica C.  19.848.622,48

1
Opzione di proroga ai sensi 
dell'art. 120 c. 10 (12 mesi) 

18.044.202,25  

2
Imposta sul valore aggiunto I.V.A. 
(parte relativa alla modifica 
contrattuale) 10%

1.804.420,23  
D

 Subtotale Modifica D.  19.848.622,48

1
Modifica ai sensi dell'art. 120 c. 1 
l. a) (Aumento 50%) di D

9.022.101,13  
E

2 Imposta sul valore aggiunto I.V.A. 902.210,11  



8

(parte relativa alla modifica 
contrattuale) 10%

 Subtotale Modifica E.  9.924.311,24

1
Opzione di proroga ai sensi 
dell'art. 120 c. 11 (6 mesi) 

9.022.101,13  

2
Imposta sul valore aggiunto I.V.A. 
(parte relativa alla modifica 
contrattuale) 10%

902.210,11  
F

 Subtotale Modifica F.  9.924.311,24

1
Modifica ai sensi dell'art. 120 c. 9 
(Aumento 20%) 

3.608.840,45  

2
Imposta sul valore aggiunto I.V.A. 
(parte relativa alla modifica 
contrattuale) 10%

360.884,05  
G

 Subtotale Modifica G.  3.969.724,50

   Totale 
 Valore stimato dell'appalto (A1+C1+D1+E1+F1+G1) IVA esclusa 75.785.649,45

 IVA 10% 7.578.564,95
Valore stimato al lordo dell'IVA 83.364.214,40

Totale Oneri complessivi (A+B+C+D+E+F+G) 85.219.301,29

12.di DARE ATTO che l’importo complessivo dell’appalto è pari ad € 18.044.202,25 Iva 
esclusa (€ 19.848.622,48 Iva inclusa), al netto delle eventuali opzioni, che verranno 
eventualmente esercitate con appositi provvedimenti; l’importo aggiudicato sarà 
imputato al conto economico n. 0501010103 - Acquisti di farmaci con AIC, e sarà reso 
coerente ed economicamente compatibile con il Bilancio di Previsione 2025, per come 
sarà adottato, e farà carico all’autorizzazione di spesa in corso di acquisizione;

13.di DARE ATTO che l’importo per gli incentivi per le funzioni tecniche di cui all’art. 45 del 
D. Lgs. 36/2023, relativamente alla fase di affidamento ed esecuzione ammonta alla 
percentuale dello 0,60% dell’importo a base di gara, salvo rimodulazione degli importi 
degli accantonamenti a seguito approvazione di nuovo regolamento, come specificato 
nel documento istruttorio, e sarà imputato al conto n. 0526050102 - Acc. Incentivi 



9

funzioni tecniche art. 113 D.lgs 50/2016, del Bilancio AST di Macerata per l’esercizio 
2024, all’autorizzazione di spesa AV3PROV N. 46 SUB 1;

14.di DARE ATTO che il personale non dirigenziale coinvolto nella fase di affidamento ed 
esecuzione è riportato al punto n. 25 della determina di indizione n. 45/AST_MC del 
24.04.2024;

15.di CONFERMARE la nomina del Responsabile di Procedimento per le fasi di 
affidamento ed esecuzione nella figura della dott.ssa Barbara Bucossi;

16.di NOMINARE, ai sensi dell’art. 114 del D.Lgs. 36/2023, la Dr.ssa Sara Salvadori quale 
Direttore dell’esecuzione del contratto e Dott. Carla Antolini - Martina Palmieri - 
Erminia D’Andrea - Roberto Cioci – Sig. Carlo Clementoni -– in qualità di assistenti al 
DEC, verificatori della conformità e certificatori di regolare esecuzione, incaricati 
dell’espletamento dell’attività amministrativa-contabile legata alla fase dell’esecuzione 
contrattuale, con espressa riserva di integrare/modificare i soggetti indicati in 
considerazione del mutare delle esigenze dell’AST Macerata;

17.di DARE MANDATO al Responsabile di Procedimento per le fasi di affidamento ed 
esecuzione di provvedere:
 alla comunicazione dell’aggiudicazione dell’appalto ai sensi dell’art. 90, comma 1, 

lett. b), del D. Lgs. n. 36/2023;

 alla pubblicazione dell’avviso di appalto aggiudicato, ai sensi della normativa 
vigente, in conformità all’art 28 del D.Lgs. 36/2023, pertanto la stazione appaltante 
soddisferà gli obblighi di pubblicità legale a livello europeo (TED) con la 
trasmissione alla Banca Dati Nazionale dei Contratti Pubblici (BDNCP) dell’avviso 
redatto secondo e-form disponibile, mediante i servizi di interoperabilità della 
piattaforma SDAPA, come segue:

- Gazzetta Ufficiale delle Comunità Europee;

- Profilo di committente AST di Macerata;

 alle ulteriori attività propedeutiche alla stipula, con scrittura privata semplice in 
modalità elettronica,  dell’Accordo Quadro con l’operatore economico aggiudicatario;

18. di DARE ATTO che la sottoscrizione degli Accordi Quadro relativi all’appalto in oggetto 
è demandata al Direttore della U.O.C. Acquisti e Logistica dell’AST di Macerata;



10

19. di AUTORIZZARE inoltre l’espletamento di un Appalto Specifico finalizzato 
all’affidamento della fornitura del principio attivo TRASTUZUMAB DERUXTECAN per 
le necessità rappresentate dalle UU.OO. di Farmacia Ospedaliera della AST di 
Macerata, mediante l’utilizzo del Sistema Dinamico istituito dalla Consip Spa ai sensi 
dell’art. 32 del D. Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii. (Codice degli appalti), per la durata di 12 
mesi, con opzione di proroga di ulteriori 12 mesi ai sensi dell’art. 120 c. 10 del Codice, 
ed ulteriore proroga di 180 gg. ai sensi dell’art. 120 c. 11 del Codice, da aggiudicarsi 
con il criterio del minor prezzo, per un valore complessivo stimato, comprensivo di 
opzioni, pari ad euro 5.981.050,00 oltre IVA, in quanto il fabbisogno del contratto 
afferente la gara per la fornitura di “Farmaci in privativa, edizione 1” dell’AST Macerata 
ha superato il limite quantitativo previsto, comprese le opzioni;

20. di APPROVARE il progetto di gara, predisposto ai sensi dell’art. 41 del Codice, 
composto dal Capitolato Tecnico e dalla “Tabella Elenco Lotti”, che ne formano parte 
integrante e sostanziale, anche se non materialmente allegati;

21. di DARE ATTO che la fornitura di cui alla presente determina sarà inserita 
nell’aggiornamento del  programma triennale 2024-2026 di acquisto di beni e servizi 
che verrà approvato dall’AST Macerata entro il 31.12.2024; 

22. di NOMINARE ai sensi dell’art. 15, comma 4, del D.Lgs. 36/2023:

- Responsabile di procedimento per le fasi di affidamento ed esecuzione: Dott.ssa 
Barbara Bucossi, Dirigente amministrativo dell’U.O.C. Acquisti e Logistica dell’AST 
di Macerata;

- Collaboratore principale del RUP: Dott.ssa Cristina Testella, con funzione di redigere 
e sottoscrivere gli atti di natura amministrativa, con relativa assunzione di 
responsabilità, stabilendone la collaborazione con il RUP in tutte le fasi della 
procedura; 

- Collaboratori semplici del RUP: Dott.ssa Sara Sciamanna e Sig. Lorenzo Caraceni, 
con funzioni di espletamento degli adempimenti di natura amministrativa;

23.di CONFERMARE la nomina della Dott.ssa Sara Salvadori, Dirigente del Servizio 
Farmaceutico quale Responsabile di Procedimento per la fase di Progettazione, ai sensi 
dell’art. 15, comma 4, del D.Lgs. 36/2023;

24.di RISERVARSI DI NOMINARE con successivo provvedimento, ai sensi dell'art. 15 



11

comma 4 e 5 e 114 del D.Lgs. 36/2023, altre figure coinvolte nella gestione del 
contratto, quali DEC e assistenti al DEC;

25. di DARE ATTO che contro il presente provvedimento è ammesso unicamente ricorso al 
TAR Marche entro 30 giorni, ai sensi dell’art.120, comma 5, del D.lgs. 104/2010, con 
decorrenza secondo i casi ivi previsti; 

26. di DARE ATTO infine che la presente determina non è sottoposta a controllo regionale 
ed è efficace dal giorno di pubblicazione nell’albo pretorio informatico aziendale a 
norma dell’art. 39 della L.R. n. 19 dell’08.08.2022;

27. di TRASMETTERE il presente atto al Collegio Sindacale a norma dell’art. 28 della L.R. 
19/2022.

U.O.C. ACQUISTI E LOGISTICA
IL DIRIGENTE RESPONSABILE 

Dott. Zelinda Giannini
Documento informatico firmato digitalmente

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
 (U.O.C. ACQUISTI E LOGISTICA)

Normativa di riferimento:

- L.R. Marche 20 giugno 2003, n. 13 e s.m.i., concernente “Riorganizzazione del Servizio 
Sanitario Regionale”; 

- L.R. Marche 8 agosto 2022, n. 19 “Organizzazione del servizio sanitario regionale”;
- Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. “Codice dei contratti pubblici” (di 

seguito anche «Codice»);
- D.G.R.M. n. 1385/2022: “Attuazione delle disposizioni di cui all’art. 42, comma 5 della 

L.R. 19/2022 (Organizzazione del servizio sanitario regionale): indirizzi per la 
costituzione delle Aziende sanitarie territoriali”;

- D.G.R.M. n. 1502/2022 “Attuazione delle disposizioni di cui all’art. 42 della L.R. n. 
19/2022 (Organizzazione del servizio sanitario regionale): Costituzione della Azienda 
Sanitaria Territoriale di Macerata”;



12

- D.G.R.M. n. 1718/2022, recante: “Adempimenti funzionali previsti dagli art. 42 e 43 della 
L.R. 8 agosto 2022, n. 19 e DGRM 1385/2022”;

- Determina n. 45/ASTMC del 24/04/2024 “APPALTO SPECIFICO INDETTO DA AST DI 
MACERATA PER LA FORNITURA DI FARMACI IN PRIVATIVA - AGGIUDICAZIONE 
GARA SIMOG 9376492 E INDIZIONE II EDIZIONE FARMACI IN PRIVATIVA”;

Motivazione

DATO ATTO che:

- con nota mail del 28.03.2024, la Dirigente Responsabile della Farmacia Ospedaliera, 
Dott.ssa Sara Salvadori, ha trasmesso la documentazione tecnica afferente la 
progettazione di gara per l’Appalto Specifico inerente la fornitura di farmaci in privativa per 
le esigenze dell’AST MACERATA, Edizione n. 2; 
- con determina n. 45/AST_MC del 24/04/2024, questa Stazione Appaltante ha 
aggiudicato la prima edizione della procedura per la fornitura di farmaci in privativa e 
contestualmente indetto una seconda edizione, disponendo l’espletamento dell’Appalto 
Specifico nell’ambito del Sistema Dinamico di Acquisizione della Pubblica Amministrazione 
(SDAPA) istituito da Consip S.p.A., suddiviso in n. 50 lotti, per un valore a base d’asta di 
complessivi Euro 86.851.170,42 Iva esclusa, comprensivi di tutte le opzioni, per tutte le 
motivazioni espresse nel documento istruttorio al quale si rimanda quale parte integrante 
e sostanziale del presente atto;
- con nota mail del 3/07/2024, la Dirigente Responsabile della Farmacia Ospedaliera, ha 
aggiornato la documentazione tecnica apportando delle modifiche afferenti la 
configurazione della progettazione di gara per l’Appalto Specifico inerente la fornitura di 
farmaci in privativa per le esigenze dell’AST MACERATA. Edizione n. 2; 
- il criterio di aggiudicazione stabilito è, per ciascun lotto, quello dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa basata sul minor prezzo, ai sensi dell’art. 108, commi 1 e 
3 del Codice;
- con lettera di invito n. As 4493355 trasmessa in data 4/07/2024, è stato dato avvio alla 
procedura in oggetto, pertanto il Responsabile del Procedimento, dopo aver effettuato 



13

l’accesso al sistema, ha lanciato il confronto concorrenziale trasmettendo l’invito a tutti gli 
operatori economici abilitati al bando SDAPA Farmaci.

Relativamente ai lotti oggetto di selezione del contraente pervenivano alcune richieste di 
chiarimento. 
Agli Operatori Economici, alla luce di quanto rappresentato dalla progettista, laddove i 
quesiti pervenuti fossero di natura tecnico-sanitaria, questa stazione appaltante 
rispondeva in data 17.07.2024 e 22.07.2024, sottolineando la necessità del rispetto delle 
condizioni minime di capitolato.
Il termine ultimo di scadenza per la presentazione delle offerte a sistema, stabilito nella 
lettera di invito, è stato fissato alla data 30/07/2024, ore 20:00.
Sulla base di alcune richieste di chiarimento, la stazione appaltante ha ritenuto opportuno 
prorogare i termini per la presentazione delle offerte, posticipati al 7.08.2024.
La complessità della configurazione della procedura, organizzata in lotti e sub-lotti, ha 
comportato la rimodulazione del contenuto di alcuni lotti per scongiurare la mancata 
partecipazione degli operatori economici.
A tal proposito, vale la pena sottolineare che, a seguito approfondimento delle richieste di 
chiarimento da parte della progettista:
- i prodotti di alcuni sub-lotti risultano genericati in data antecedente all’avvio della gara;

- i prodotti di alcuni sub-lotti risultano in concorrenza;

- i prodotti di alcuni sub-lotti risultano in carenza produttiva;

- i prodotti di alcuni sub-lotti risultano non rientrare nelle basi d’asta proposte.

Conseguentemente, è stata pubblicata una serie di risposte e comunicati sulla piattaforma 

telematica informando gli operatori come segue:

a) stralcio dei sub-lotti 9-G, 20-A, 40-A, 36-A, 36-B, 36-C, 50-B, 50-C, 26-B e conseguente 
ripubblicazione della tabella recante i nuovi importi complessivi dei lotti con dettaglio 
dei nuovi contributi e delle nuove cauzioni;

b) invito a partecipare agli operatori che hanno comunicato criticità relative al prezzo 
posto a base d’asta, ribadendo che, come previsto nel paragrafo 4.3.5 del Capitolato 
d'Oneri, "ai sensi dell’articolo 9 del Codice, la stazione appaltante si riserva di 



14

rinegoziare il prezzo offerto a seguito di circostanze connesse alle variazioni e 
adeguamenti in aumento e/o in diminuzione dovuti a determinazioni dell’AIFA, e può 
prevedere clausole di rinegoziazione nel corso dell’esecuzione del contratto, ferma 
restando la percentuale di sconto indicata in sede di offerta";

c) invito a partecipare agli operatori che hanno comunicato criticità relative a potenziale 
futura carenza dei prodotti offerti, in quanto “qualora si presenti effettivamente 
l’indisponibilità di uno specifico prodotto, si rimanda all’art. 9 del Capitolato tecnico, ed 
a seguito di tempestiva e motivata comunicazione, la stazione appaltante prenderà atto 
di quanto evidenziato”.

In particolare, in data 26.07.2024, la stazione appaltante ha provveduto a richiedere un 
intervento a sistema da parte di Consip per modificare la consistenza di alcuni lotti 
apportando lo stralcio dei sub-lotti di cui al punto a) e consentire la partecipazione degli 
operatori economici.

Alla scadenza dei termini si accertava quindi, che per lotti 3-8-9-10-13-21-35-43-48, non 
venivano presentate offerte.

A seguire si indicano le principali fasi della procedura espletata mediante SDAPA CONSIP.
- Entro il termine previsto per la ricezione delle offerte, sono pervenuti i seguenti plichi 

trasmessi in modalità telematica: 
Denominazione concorrente Forma di Partecipazione Numero di 

partecipazione
Lotti a cui ha 
partecipato

Data presentazione 
offerta

ABBVIE Singolo operatore economico 4681 1 30/07/2024 17:18:25

ALEXION PHARMA ITALY Singolo operatore economico 4637 2 26/07/2024 16:58:53

AMGEN SRL A SOCIO UNICO Singolo operatore economico 4764 4 30/07/2024 09:37:49

ASTELLAS PHARMA Singolo operatore economico 4635 5 30/07/2024 15:02:29

ASTRAZENECA S.P.A. Singolo operatore economico 4672 6 22/07/2024 14:45:01

AVAS PHARMACEUTICALS 
S.R.L. Singolo operatore economico 4604 7 24/07/2024 16:03:04

BIOCRYST IRELAND LIMITED Singolo operatore economico 4613 11 17/07/2024 16:23:21

BOEHRINGER INGELHEIM 
ITALIA S.P.A. Singolo operatore economico 4763 12 06/08/2024 10:14:49



15

Denominazione concorrente Forma di Partecipazione Numero di 
partecipazione

Lotti a cui ha 
partecipato

Data presentazione 
offerta

BRISTOL-MYERS SQUIBB Singolo operatore economico 4640 14 26/07/2024 15:28:31

CELLTRION HEALTHCARE 
ITALY S.R.L. Singolo operatore economico 4661 15 06/08/2024 16:06:50

CHIESI ITALIA S.P.A Singolo operatore economico 4730 16 31/07/2024 10:47:13

CODIFI S.R.L. - CONSORZIO 
STABILE PER LA 
DISTRIBUZIONE

Singolo operatore economico 4675 17 23/07/2024 09:39:02

CSL BEHRING SPA Singolo operatore economico 4728 18 30/07/2024 12:38:06

EISAI S.R.L. Singolo operatore economico 4744 19 05/08/2024 18:30:16

ELI LILLY ITALIA S.P.A. Singolo operatore economico 4807 20 05/08/2024 15:27:37

EUROMED PHARMA S.R.L. Singolo operatore economico 4790 22 05/08/2024 11:21:24

GALAPAGOS BIOPHARMA 
ITALY S.R.L. Singolo operatore economico 4813 23 01/08/2024 15:27:36

GALDERMA ITALIA S.P.A. Singolo operatore economico 4703 24 24/07/2024 16:19:31

GILEAD SCIENCES Singolo operatore economico 4608 25 10/07/2024 12:01:06

GLAXOSMITHKLINE S.P.A. Singolo operatore economico 4631 26 01/08/2024 16:47:37

GRIFOLS ITALIA Singolo operatore economico 4654 27 29/07/2024 13:33:28

GUERBET SPA Singolo operatore economico 4599 28 16/07/2024 09:51:22

INCYTE BIOSCIENCES ITALY 
SRL Singolo operatore economico 4747 29 01/08/2024 12:46:45

ISTITUTO GENTILI SRL Singolo operatore economico 4779 31 31/07/2024 11:49:13

JANSSEN-CILAG SPA Singolo operatore economico 4667 32 22/07/2024 10:39:43

LEO PHARMA SPA Singolo operatore economico 4709 33 24/07/2024 17:12:55

LIPOMED GMBH Singolo operatore economico 4754 30 02/08/2024 10:03:56

MERCK SERONO Singolo operatore economico 4705 34 25/07/2024 12:20:46

MSD ITALIA Singolo operatore economico 4617 36 31/07/2024 14:44:18

NOVARTIS FARMA SPA Singolo operatore economico 4636 37 12/07/2024 10:55:19

OTSUKA PHARMACEUTICAL 
ITALY S.R.L. Singolo operatore economico 4674 38 02/08/2024 18:47:49

PFIZER SRL Singolo operatore economico 4664 39 30/07/2024 15:27:58

RECORDATI RARE DISEASES 
ITALY SRL Singolo operatore economico 4685 40 01/08/2024 13:04:41

ROCHE S.P.A. - SOCIETA 
UNIPERSONALE Singolo operatore economico 4693 41 25/07/2024 10:05:15

ROVI BIOTECH Singolo operatore economico 4647 42 15/07/2024 18:26:42

SCIENSUS INTERNATIONAL 
B.V. Singolo operatore economico 4662 44 30/07/2024 15:45:19

SMITH & NEPHEW S.R.L. Singolo operatore economico 4660 45 02/08/2024 10:44:57

SWEDISH ORPHAN BIOVITRUM Singolo operatore economico 4655 46 07/08/2024 11:25:44

TAKEDA ITALIA S.P.A. Singolo operatore economico 4698 47 01/08/2024 16:44:23



16

Denominazione concorrente Forma di Partecipazione Numero di 
partecipazione

Lotti a cui ha 
partecipato

Data presentazione 
offerta

UCB PHARMA S.P.A. Singolo operatore economico 4656 49 01/08/2024 12:40:58

VIATRIS ITALIA SRL Singolo operatore economico 4717 50 05/08/2024 13:08:21

PRESO ATTO dei verbali del seggio di gara come di seguito elencati, relativi 
all’espletamento dell’iter della procedura di gara:
- verbale n. 1 dell’ 8.08.2024, di seduta pubblica di apertura buste amministrative;
- verbale n. 2 del 10.09.2024, di seduta riservata di valutazione offerte amministrative.

Facendo seguito alla valutazione positiva dei soccorsi istruttori attivati per alcuni operatori 
economici, e correttamente processati dalla stazione appaltante mediante comunicazioni 
intercorse con i Fornitori mediante piattaforma SDAPA, dalle risultanze della disamina 
della documentazione amministrativa si è proceduto con la verbalizzazione che segue:
- verbale n. 3 del 30.09.2024, di seduta riservata di valutazione offerte amministrative.

Si prosegue pertanto con la seduta di apertura delle offerte economiche, formalizzata 
come segue:

- verbale n. 4 del 4.10.2024, di seduta pubblica di apertura buste economiche.

DATO ATTO che in esito ai relativi controlli, il Responsabile del Procedimento, mediante 
accesso alla piattaforma telematica Consip www.acquistinretepa.it, ha disposto al sistema 
di generare i report di gara;

PRESO ATTO dei files relativi ai report di gara dei lotti con negoziazione conclusa della 
procedura telematica;

Per tutti i lotti, da aggiudicarsi in base al criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 108, 
comma 3, del Codice, sono state successivamente formulate le graduatorie di merito e le 
conseguenti proposte di aggiudicazione.

Al fine di valutare la congruità tecnica dei farmaci proposti, la stazione appaltante ha 
inviato alla progettista in verifica tecnica il report generato a sistema per la conformità dei 



17

prodotti, come previsto all’art. 17 del Capitolato d’Oneri, dando atto che la progettista ha 
comunicato per le vie brevi la congruità delle offerte degli operatori economici.

PRESO ATTO dei files relativi ai report di gara definitivi della procedura telematica;

CONSIDERATO che, dall’analisi di tutti i verbali relativi alle operazioni di gara e di tutti gli 
atti presupposti, connessi e consequenziali ai medesimi, è stato accertato che le 
operazioni di gara si sono svolte nel rispetto della normativa vigente, della successione 
delle fasi di gara, della correttezza dell’ammissione delle offerte e della procedura di 
valutazione delle stesse, della redazione dei verbali di tutte le operazioni di gara, della 
regolarità formale degli atti, della tempistica di gara e ritenuto, pertanto, di far proprie le 
indicazioni negli stessi contenute;

DATO ATTO che per ciascun lotto, visti i report telematici, gli operatori economici 
aggiudicatari risultano:

Numero 
Lotto

Ragione sociale 
concorrente Codice ATC Principio Attivo Nome commerciale Codice AIC

1 ABBVIE S01BA01 DESAMETASONE

OZURDEX 700 microgrammi 
impianto intravitreale in 
applicatore 040138012

1 ABBVIE J05AP57 GLECAPREVIR/PIBRENTASVIR
MAVIRET 100mg/40mg cpr 
rivestite 045445018

2 ALEXION PHARMA ITALY L01EE04 SELUMETINIB KOSELUGO*60CPS 25MG FL 049540026

4
AMGEN SRL A SOCIO 
UNICO L01FX07 BLINATUMOMAB BLINCYTO 044550010

4
AMGEN SRL A SOCIO 
UNICO L01XG02 CARFILZOMIB KYPROLIS 60 MG 044553016

4
AMGEN SRL A SOCIO 
UNICO L01XG02 CARFILZOMIB KYPROLIS 10 MG 044553028

4
AMGEN SRL A SOCIO 
UNICO L01FE02 PANITUMUMAB VECTIBIX 400 MG 038347035

4
AMGEN SRL A SOCIO 
UNICO L01XG02 CARFILZOMIB KYPROLIS 30 MG 044553030

5 ASTELLAS PHARMA B03XA05 ROXADUSTAT EVRENZO*100MG 12X1CPR 049685047

5 ASTELLAS PHARMA B03XA05 ROXADUSTAT EVRENZO*50MG 12X1CPR 049685023

5 ASTELLAS PHARMA B03XA05 ROXADUSTAT EVRENZO*70MG 12X1CPR 049685035

5 ASTELLAS PHARMA B03XA05 ROXADUSTAT EVRENZO*20MG 12X1CPR 049685011

6 ASTRAZENECA S.P.A. V03AB38 ANDEXANET ALFA
ONDEXXYA 200mg polvere 
per soluzione per infusione 047822010

6 ASTRAZENECA S.P.A. L01EL02 ACALABRUTINIB
CALQUENCE 100 mg capsule 
rigide 049155017

6 ASTRAZENECA S.P.A. V03AE10
SODIO ZIRCONIO 
CICLOSILICATO

LOKELMA 5 g polvere per 
sospensione orale 046335028

7

AVAS 
PHARMACEUTICALS 
S.R.L. J01EE01

TRIMETOPRIM/SULFAMETOXAZ
OLO

BACTRIM PERFUSIONE 400 
MG + 80 MG/5 ML  
CONC.SOL 5 FIALE 5 ML 028313029

7

AVAS 
PHARMACEUTICALS 
S.R.L. C01CA01 ETILEFRINA

EFFORTIL 10 MG/1ML IM-EV 
6 FIALE 006774018

11
BIOCRYST IRELAND 
LIMITED B06AC06 BEROTRALSTAT ORLADEYO 049480015

12
BOEHRINGER 
INGELHEIM ITALIA S.P.A. L01EX09 NINTEDANIB

VARGATEF (NINTEDANIB) 
120 cps 100mg 043782022

14 BRISTOL-MYERS SQUIBB L01FF01 NIVOLUMAB OPDIVO 240 044291033



18

14 BRISTOL-MYERS SQUIBB J05AR15 ATAZANAVIR/COBICISTAT EVOTAZ 044318018

14 BRISTOL-MYERS SQUIBB L04AX06 POMALIDOMIDE IMNOVID 2 042927020

14 BRISTOL-MYERS SQUIBB L04AX06 POMALIDOMIDE IMNOVID 4 042927044

14 BRISTOL-MYERS SQUIBB L01FX04 IPILIMUMAB YERVOY 50 041275013

14 BRISTOL-MYERS SQUIBB B03XA06 LUSPATERCEPT REBLOZYL 25 048905018

15

CELLTRION 
HEALTHCARE ITALY 
S.R.L. L04AB02 INFLIXIMAB

Remsima 120 mg soluzione 
iniettabile in penna preriempita 042942122

16 CHIESI ITALIA S.P.A R03AK13
BECLOMETASONE/SALBUTAMO
LO

CLENIL COMP. 0,8 MG+1,6 
MG SOSP.DA NEB. 20 
CONTEN. MON 2 ML 023440086

16 CHIESI ITALIA S.P.A R03AL09

BECLOMETASONE 
DIPROPIONATO/FORMOTEROL
O FUMARATO/GLICOPIRRONIO 
BROMURO

TRIMBOW 88/5/9 MCG 120 
EROG. POLV. PER 
INALAZIONE 045489109

16 CHIESI ITALIA S.P.A R03AL09

BECLOMETASONE 
DIPROPIONATO/FORMOTEROL
O FUMARATO/GLICOPIRRONIO 
BROMURO

TRIMBOW 87/5/9 MCG 120 
EROG. SOLUZ PRESS PER 
INALAZIONE 045489022

16 CHIESI ITALIA S.P.A R03AL09

BECLOMETASONE 
DIPROPIONATO/FORMOTEROL
O FUMARATO/GLICOPIRRONIO 
BROMURO

TRIMBOW HS 172/5/9 MCG 
120 EROG. SOLUZ. PRESS. 
PER INALAZIONE 045489073

17

CODIFI S.R.L. - 
CONSORZIO STABILE 
PER LA DISTRIBUZIONE J01XA05 ORITAVANCINA TENKASI 044015016

18 CSL BEHRING SPA J06BA01
IMMUNOGLOBULINA UMANA 
NORMALE

HIZENTRA  200 mg/ml. - 1 
flacone da 10 ml 041157049

18 CSL BEHRING SPA J06BA01
IMMUNOGLOBULINA UMANA 
NORMALE

HIZENTRA  200 mg/ml. - 1 
flacone da 20 ml 041157102

18 CSL BEHRING SPA J06BA01
IMMUNOGLOBULINA UMANA 
NORMALE

HIZENTRA  200 mg/ml. - 1 
flacone da 50 ml 041157138

18 CSL BEHRING SPA B02BB01
FIBRINOGENO UMANO 
LIOFILIZZATO RIASTAP  - 1 flacone da 1 G 040170021

18 CSL BEHRING SPA B06AC01
C1 INIBITORE PLASMA 
DERIVATO

BERINERT*2000UI 
FL+FL+DISP. 039056039

18 CSL BEHRING SPA B06AC01
C1 INIBITORE PLASMA 
DERIVATO

BERINERT*SC 
FL3000UI+FL6ML+SET 039056041

18 CSL BEHRING SPA B02AB02 ALFA 1 ANTITRIPSINA UMANA

RESPREEZA 1000MG/20ML 
POLV. E SOLV. per SOLUZ. 
per INFUSIONE 044479018

19 EISAI S.R.L. L01EX08 LENVATINIB MESILATO KISPLYX 30CPS 10MG 045060023

19 EISAI S.R.L. N03AX22 PERAMPANEL
FYCOMPA 0,5MG/ML 1FL 
340ML 042581241

20 ELI LILLY ITALIA S.P.A. L04AC13 IXEKIZUMAB

TALTZ 80 MG SOLUZIONE 
INIETTABILE 2 SIRINGHE 
PRERIEMPITE 044863052

22
EUROMED PHARMA 
S.R.L. H02AB09 IDROCORTISONE ALKINDI 2MG 1FL 50CPS 046129033

22
EUROMED PHARMA 
S.R.L. H02AB09 IDROCORTISONE ALKINDI 0,5MG 1FL 50CPS 046129019

23
GALAPAGOS 
BIOPHARMA ITALY S.R.L. L04AF04 FILGOTINIB

JYSELECA 100MG 
COMPRESSE RIVESTITE 
CON FILM 049054012

24 GALDERMA ITALIA S.P.A. L01XD03 METILAMINOLEVULINATO metvix 035995012

25 GILEAD SCIENCES J05AX28 BULEVIRTIDE HEPCLUDEX*2MG SC 30 FL 048960013

25 GILEAD SCIENCES L01EM01 IDELALISIB
ZYDELIG *150MG 1 FLAC. 
60CPR 043620020

25 GILEAD SCIENCES J05AR20
BICTEGRAVIR/EMTRICITABINA/T
ENOFOVIR ALAFENAMIDE

BIKTARVY*50/200/25MG 
30CPR 046773014

26
GLAXOSMITHKLINE 
S.P.A. L01FF07 DOSTARLIMAB

JEMPERLI 500 mg 
concentrato per soluzione per  
infusione - uso endovenoso 
flac. 10 ml 049453018

27 GRIFOLS ITALIA J06BB09

IMMUNOGLOBULINA UMANA 
CITOMEGALOVIRUS USO 
ENDOVENOSO Cytomegatect 10 ml 046731016

27 GRIFOLS ITALIA J06BA02

IMMUNOGLOBULINA UMANA 
USO ENDOVENOSO AD ALTO 
TITOLO DI IGM Pentaglobin 50 mg/ml 5 gr 029021045

27 GRIFOLS ITALIA B02BX09 FOSTAMATINIB Tavlesse 150 mg 048441024



19

27 GRIFOLS ITALIA B02BX09 FOSTAMATINIB Tavlesse 100 mg 048441012

27 GRIFOLS ITALIA J06BB09

IMMUNOGLOBULINA UMANA 
CITOMEGALOVIRUS USO 
ENDOVENOSO Cytomegatect 50 ml 046731028

28 GUERBET SPA V08AB11 IOBITRIDOLO XENETIX  350 FLAC 500 ML 032830212

28 GUERBET SPA V08AB11 IOBITRIDOLO XENETIX  350 FLAC 200 ML 032830200

29
INCYTE  BIOSCIENCES 
ITALY SRL L01FX12 TAFASITAMAB MINJUVI*200MG 1FL 049606015

30 LIPOMED GMBH L01BB04 CLADRIBINA LITAK 2 mg/ml 038237020

31 ISTITUTO GENTILI SRL L01DB01
DOXORUBICINA CLORIDRATO 
IN LIPOSOMI NON PEGILATI MYOCET 035189012

32 JANSSEN-CILAG SPA L04AE04 PONESIMOD PONVORY 28 CPR 20 MG 049544024

32 JANSSEN-CILAG SPA L04AE04 PONESIMOD PONVORY14 CPR 049544012

32 JANSSEN-CILAG SPA B01AC27 SELEXIPAG UPTRAVI 1000 MCG 60 CPR 044887077

33 LEO PHARMA SPA D11AH07 TRALOKINUMAB
ADTRALZA*150MG/ML 
2X2SIR PRER. 049573025

34 MERCK SERONO L01FF04 AVELUMAB

BAVENCIO 20 mg/mL 
concentrato per soluzione per 
infusione 045613015

36 MSD ITALIA J05AJ01 RALTEGRAVIR POTASSICO ISENTRESS 400 MG 038312017

36 MSD ITALIA J05AJ01 RALTEGRAVIR POTASSICO ISENTRESS 600 MG 038312068

36 MSD ITALIA L01FF02 PEMBROLIZUMAB KEYTRUDA 044386023

36 MSD ITALIA J05AX18 LETERMOVIR PREVYMIS 240 MG CPR 045890011

37 NOVARTIS FARMA SPA L01EA06 ASCIMINIB
SCEMBLIX 40 mg‐compressa 
rivestita 050185040

37 NOVARTIS FARMA SPA C09DX04 SACUBITRIL/VALSARTAN
Entresto 24 mg/26 mg 
compresse rivestite con film 044558017

37 NOVARTIS FARMA SPA C09DX04 SACUBITRIL/VALSARTAN
Entresto 49 mg/51 mg 
compresse rivestite con film 044558031

37 NOVARTIS FARMA SPA C09DX04 SACUBITRIL/VALSARTAN
Entresto 97 mg/103 mg 
compresse rivestite con film 044558068

37 NOVARTIS FARMA SPA L01EJ01 RUXOLITINIB JAKAVI 5 mg compresse 042226050

37 NOVARTIS FARMA SPA L01EJ01 RUXOLITINIB JAKAVI 10 mg compresse 042226151

37 NOVARTIS FARMA SPA L01EJ01 RUXOLITINIB JAKAVI 15 mg compresse 042226086

37 NOVARTIS FARMA SPA L01EJ01 RUXOLITINIB JAKAVI 20 mg compresse 042226112

37 NOVARTIS FARMA SPA L01EE01 TRAMETINIB
MEKINIST 0,5 mg compresse 
rivestite con film 043524026

37 NOVARTIS FARMA SPA S01LA06 BROLUCIZUMAB
BEOVU 120 mg/ml soluzione 
iniettabile in siringa preriempita 048480014

37 NOVARTIS FARMA SPA L01EC02 DABRAFENIB
TAFINLAR 50 mg capsule 
rigide 042923021

37 NOVARTIS FARMA SPA L04AA42 SIPONIMOD
MAYZENT 2 mg compresse 
rivestite con film 048440034

38

OTSUKA 
PHARMACEUTICAL ITALY 
S.R.L. N05AX12 ARIPIPRAZOLO

Abilify Maintena (aripiprazolo) 
400 mg Polvere e solvente per 
sospensione iniettabile a 
rilascio prolungato 043143027

38

OTSUKA 
PHARMACEUTICAL ITALY 
S.R.L. N05AX12 ARIPIPRAZOLO

ABILIFY IM  (aripiprazolo) - 
Flacone  im 1,3 ml soluzione 
iniettabile 7,5 mg/ml 036582207

39 PFIZER SRL L01EH03 TUCATINIB TUKYSA 88 cpr riv 50 mg 049361013

39 PFIZER SRL L01EH03 TUCATINIB TUKYSA 84 cpr riv 150 mg 049361025

39 PFIZER SRL H01AC08 SOMATROGON Ngenla® 24 mg (somatrogon) 049913015

39 PFIZER SRL H01AC08 SOMATROGON Ngenla® 60 mg (somatrogon 049913027

39 PFIZER SRL L01XJ03 GLASDEGIB MALEATO Daurismo 100mg (glasdegib) 048906046

39 PFIZER SRL L01XJ03 GLASDEGIB MALEATO Daurismo 25mg (glasdegib) 048906022

39 PFIZER SRL H01AC01 SOMATROPINA GENOTROPIN 12 MG 026844365

39 PFIZER SRL H01AC01 SOMATROPINA
GENOTROPIN miniquick 1,2 
UI 7 siringhe monodose 0,4 mg 026844187

39 PFIZER SRL L01BA03 RALTITREXED TOMUDEX 2MG 031251010



20

39 PFIZER SRL L01EF01 PALBOCICLIB
IBRANCE 75 mg (palbociclib) - 
compresse 045172107

39 PFIZER SRL L01EF01 PALBOCICLIB
IBRANCE 100 mg  (palbociclib) 
- compresse 045172121

39 PFIZER SRL L01EF01 PALBOCICLIB
IBRANCE  125 mg (palbociclib) 
- compresse 045172145

40
RECORDATI RARE 
DISEASES ITALY SRL A11HA08 TOCOFERSOLANO

VEDROP*50MG/ML FL 
60ML+S 039648035

40
RECORDATI RARE 
DISEASES ITALY SRL H02CA02 OSILODROSTAT ISTURISA*1MG 60CPR 048442014

40
RECORDATI RARE 
DISEASES ITALY SRL A16AX05 ZINCO ACETATO WILZIN*50MG 250CPS 036694026

40
RECORDATI RARE 
DISEASES ITALY SRL H02CA02 OSILODROSTAT ISTURISA*5MG 60CPR 048442026

40
RECORDATI RARE 
DISEASES ITALY SRL H01CB05 PASIREOTIDE PAMOATO

SIGNIFOR*60MG IM 
1FL+1S2ML 042032161

41
ROCHE S.P.A. - SOCIETA 
UNIPERSONALE L01EX23 PRALSETINIB

GAVRETO- VD NS LETTERA 
ALLEGATA 049771037

41
ROCHE S.P.A. - SOCIETA 
UNIPERSONALE R05CB13 DESOSSIRIBONUCLEASI PULMOZYME 2,5MG 6F 029352010

41
ROCHE S.P.A. - SOCIETA 
UNIPERSONALE L01FY01 PERTUZUMAB/TRASTUZUMAB

PHESGO 1200/600 MG 15 ML 
SC 1 049288018

41
ROCHE S.P.A. - SOCIETA 
UNIPERSONALE L01FY01 PERTUZUMAB/TRASTUZUMAB

PHESGO 600/600 MG 10 ML 
SC 1 049288020

41
ROCHE S.P.A. - SOCIETA 
UNIPERSONALE L01FX14 POLATUZUMAB VEDOTIN POLIVY 30 MG 1 FLAC 048443028

41
ROCHE S.P.A. - SOCIETA 
UNIPERSONALE S01LA09 FARICIMAB

VABYSMO 120 mg / ml 
Soluzione iniettabile 050231012

41
ROCHE S.P.A. - SOCIETA 
UNIPERSONALE L01FX25 MOSUNETUZUMAB LUNSUMIO 1 mg 050151012

41
ROCHE S.P.A. - SOCIETA 
UNIPERSONALE L01FX25 MOSUNETUZUMAB LUNSUMIO  30 mg 050151024

41
ROCHE S.P.A. - SOCIETA 
UNIPERSONALE L01FD02 PERTUZUMAB PERJETA  420 MG/14 ML 1 042682017

42 ROVI BIOTECH N05AX08 RISPERIDONE

OKEDI 75 mg polvere e 
solvente per sospensione 
iniettabile a rilascio prolungato 
- 1 siringa preriempita + 2 aghi 049966017

42 ROVI BIOTECH N05AX08 RISPERIDONE

OKEDI 100 mg polvere e 
solvente per sospensione 
iniettabile a rilascio prolungato 
- 1 siringa preriempita + 2 aghi 049966029

44
SCIENSUS 
INTERNATIONAL B.V. M05BX07 VOSORITIDE Voxzogo® 049692027

45 SMITH & NEPHEW S.R.L. D03BA02 COLLAGENASI Noruxol 028039028

45 SMITH & NEPHEW S.R.L. D03BA52
COLLAGENASI/CLORAMFENICO
LO Iruxol 023905021

46
SWEDISH ORPHAN 
BIOVITRUM B02BD02 EFMOROCTOCOG ALFA ELOCTA 3000UI 044563082

47 TAKEDA ITALIA S.P.A. L02AE02 LEUPRORELINA

ENANTONE 11,25 mg polvere 
e solvente per sospensione 
iniettabile in siringa pre-
riempita a doppia camera a 
rilascio prolungato 027066137

47 TAKEDA ITALIA S.P.A. L04AG05 VEDOLIZUMAB

ENTYVIO 300 mg polvere per 
concentrato per soluzione per 
infusione 043442019

47 TAKEDA ITALIA S.P.A. B02BD03

COMPLESSO PROTROMBINICO 
ANTIEMOFILICO UMANO 
ATTIVATO

FEIBA 1000 UF con dispositivo 
BAXJECT II HF 024744070

47 TAKEDA ITALIA S.P.A. L01ED04 BRIGATINIB
ALUNBRIG 180 mg compresse 
rivestite con film 047416108

47 TAKEDA ITALIA S.P.A. J06BA01

IMMUNOGLOBULINA UMANA 
NORMALE/IALURONIDASI 
RICOMBINANTE

HYQVIA 10000 MG - 
IMMUNOGLOBULINA UMANA 
NORMALE AL 10% e un 
flaconcino di Ialuronidasi 
Umana Ricombinante 
(rHuPH20). Somministrazione 
extravascolare 042804031

47 TAKEDA ITALIA S.P.A. J06BA01

IMMUNOGLOBULINA UMANA 
NORMALE/IALURONIDASI 
RICOMBINANTE

HYQVIA 20000 MG - 
IMMUNOGLOBULINA UMANA 
NORMALE AL 10% e un 
flaconcino di Ialuronidasi 
Umana Ricombinante 
(rHuPH20). Somministrazione 
extravascolare 042804043



21

47 TAKEDA ITALIA S.P.A. J06BA01

IMMUNOGLOBULINA UMANA 
NORMALE/IALURONIDASI 
RICOMBINANTE

HYQVIA 5000 MG - 
IMMUNOGLOBULINA UMANA 
NORMALE AL 10% e un 
flaconcino di Ialuronidasi 
Umana Ricombinante 
(rHuPH20). Somministrazione 
extravascolare 042804029

49 UCB PHARMA S.P.A. L04AC21 BIMEKIZUMAB BIMZELX*160MG 2PEN 1ML 049693068

49 UCB PHARMA S.P.A. M05BX06 ROMOSOZUMAB

EVENITY SC 90 mg/ml 1,17 ml 
- soluzione iniettabile-uso 
sottocutaneo 048408013

50 VIATRIS ITALIA SRL A09AA02 PANCRELIPASI
Creonipe  420 mg 35.000 UI 
cps rigide 047002098

50 VIATRIS ITALIA SRL N05AA03 PROMAZINA CLORIDRATO Talofen 25 mg/2m 6 fiale 012611101

TENUTO CONTO che, in base agli atti di gara ed alle risultanze della procedura, 
l’aggiudicazione sarà disposta al miglior offerente per tutti i lotti, oggetto di Accordo 
Quadro con unico operatore economico.

Si dà atto inoltre di quanto segue:
- gli operatori economici non hanno presentato offerta per i lotti nr. 3-8-9-10-13-21-

35-43-48;
- in ordine alle offerte economiche presentate, ciascun operatore economico ha 

manifestato l’impegno a mantenere ferma l’offerta sino al termine di conclusione del 
procedimento stabilito nel Capitolato d’Oneri.

L’importo di aggiudicazione, relativo a tutti i lotti oggetto di affidamento complessivamente 
quantificati, risulta di € 18.044.202,25, al netto di IVA ed opzioni contrattuali.

L’importo aggiudicato sarà imputato al conto economico n. 0501010103 - Acquisti di 
farmaci con AIC del Bilancio AST di Macerata, e sarà reso coerente ed economicamente 
compatibile con il Bilancio di Previsione 2025, per come sarà adottato, e farà carico 
all’autorizzazione di spesa in corso di acquisizione:

IMPORTO IMPORTO
COMPETENZA

IVA ESCLUSA € IVA INCLUSA €
CONTO/AUTORIZZAZIONE

1.01.2025-31.12.2025 18.044.202,25 19.848.622,48

conto economico n. 0501010103 - 
Acquisti di farmaci con AIC – 
Autorizzazione in corso di 
acquisizione



22

L’importo necessario all’adesione agli Accordi Quadro da parte dell’AST di Macerata, per 
l’intera durata degli stessi, comprensiva delle modifiche ed opzioni previste, relativamente 
a tutti i lotti complessivamente considerati, ammonta a quanto segue:

QUADRO ECONOMICO
IMPORTO BASE DI GARA

  Totale 

1
Importo base di FORNITURA (IVA 
esclusa)

18.044.202,25  

2
Oneri per la sicurezza non 
soggetti a ribasso

0,00  
A

Totale A.  18.044.202,25
Somme a disposizione dell'Amministrazione

 Totale 

1
Imposta sul valore aggiunto I.V.A. 
10% 

1.804.420,23  

2 Oneri per pubblicazioni 0,00  
3 Contributo ANAC 0,00  

4
Incentivi per funzioni tecniche ex 
art. 45 D.Lgs. 36/2023

50.666,67  

5 Imprevisti 1.804.420,23  

B

Totale B.  3.659.507,12

 Totale 
Totale (A+B) IVA inclusa 21.703.709,37

Opzioni

   Totale 

1
Modifica ai sensi dell'art. 120 c. 1 
l. a) (Aumento 100%) di A

18.044.202,25  

2
Imposta sul valore aggiunto I.V.A. 
(parte relativa alla modifica 
contrattuale) 10%

1.804.420,23  
C

 Subtotale Modifica C.  19.848.622,48



23

1
Opzione di proroga ai sensi 
dell'art. 120 c. 10 (12 mesi) 

18.044.202,25  

2
Imposta sul valore aggiunto I.V.A. 
(parte relativa alla modifica 
contrattuale) 10%

1.804.420,23  
D

 Subtotale Modifica D.  19.848.622,48

1
Modifica ai sensi dell'art. 120 c. 1 
l. a) (Aumento 50%) di D

9.022.101,13  

2
Imposta sul valore aggiunto I.V.A. 
(parte relativa alla modifica 
contrattuale) 10%

902.210,11  
E

 Subtotale Modifica E.  9.924.311,24

1
Opzione di proroga ai sensi 
dell'art. 120 c. 11 (6 mesi) 

9.022.101,13  

2
Imposta sul valore aggiunto I.V.A. 
(parte relativa alla modifica 
contrattuale) 10%

902.210,11  
F

 Subtotale Modifica F.  9.924.311,24

1
Modifica ai sensi dell'art. 120 c. 9 
(Aumento 20%) 

3.608.840,45  

2
Imposta sul valore aggiunto I.V.A. 
(parte relativa alla modifica 
contrattuale) 10%

360.884,05  
G

 Subtotale Modifica G.  3.969.724,50

   Totale 
 Valore stimato dell'appalto (A1+C1+D1+E1+F1+G1) IVA esclusa 75.785.649,45

 IVA 10% 7.578.564,95
Valore stimato al lordo dell'IVA 83.364.214,40

Totale Oneri complessivi (A+B+C+D+E+F+G) 85.219.301,29



24

RITENUTO doversi procedere a formalizzare, con apposito provvedimento, l’aggiudicazione 
dell’Appalto Specifico espletato mediante Sistema Dinamico di Acquisizione per la 
fornitura di farmaci in privativa per le esigenze dell’AST MACERATA – II Edizione, le cui 
risultanze sono nel dettaglio riportate nel documento istruttorio.

Si dà atto che alcune ditte partecipanti hanno richiesto già in sede di presentazione di 
offerta di non rendere pubblici, in caso di eventuale aggiudicazione, i prezzi offerti per 
alcuni prodotti esclusivi, in quanto segreto commerciale, come peraltro ammesso ai sensi 
dell’art. 53 del d.lgs. n. 50/2016 ancora in vigore, dell’art. 35, comma 4, lett. a) e dell'art. 
111, comma 5, del D.lgs. n. 36/2023, pertanto, tenuto conto che il contesto relativo alla 
fornitura dei prodotti non è quello dell'evidenza pubblica, trattandosi di farmaci esclusivi, 
coperti da privativa industriale, per i quali non si sviluppa alcun confronto concorrenziale 
con altri operatori economici che possano vantare la titolarità di un interesse 
giuridicamente protetto ad avere accesso alle informazioni relative al prezzo di cessione 
alle strutture ospedaliere dei farmaci stessi, la stazione appaltante non darà seguito alla 
pubblicazione degli stessi.

DATO ATTO inoltre di quanto di seguito descritto:

- le verifiche dei requisiti generali dichiarati dagli operatori economici aggiudicatari, ai 
sensi degli artt. 94-98 del D.lgs. n. 36/2023 e del D.Lgs. 159/2011, sono state 
espletate mediante FVOE ai fini dell’efficacia dell’aggiudicazione stessa;

- facendo seguito agli scambi intercorsi con i fornitori TAKEDA e GRIFOLS, questa 
stazione appaltante ha preso atto inoltre dell’applicazione dei nuovi prezzi, 
provvedendo ad aggiornarli ai fini della presente aggiudicazione. 

PRESO ATTO che, in relazione ai previsti criteri d’aggiudicazione della presente procedura 
di gara (quali esplicitati nella documentazione di gara), la stipula dei rispettivi Accordi 
Quadro avverrà: 
- per tutti i lotti, alla conclusione di accordi quadro con unico operatore economico, ai 

sensi dell’art. 6 del Capitolato Tecnico e ai sensi dell’art. 59, comma 3, del Codice, 
pertanto l’aggiudicatario risultato primo nella graduatoria, in quanto avrà presentato il 



25

minor prezzo, risulta destinatario per le forniture agli Enti, nonché aggiudicatario a 
sistema.

Visto tutto quanto sopra esplicitato in premessa, è necessario provvedere a quanto segue:
- all’approvazione delle risultanze di gara e all’aggiudicazione ai sensi dell’art. 33, comma 

1, del Codice, per un importo omnicomprensivo della fornitura pari a € 83.364.214,40 
(IVA inclusa, incluse opzioni);

- all’aggiudicazione delle forniture agli operatori economici primi graduati, per tutti i lotti, 
oggetto di Accordo Quadro con unico fornitore;

- alla presa d’atto dei lotti per i quali non è stata presentata offerta;
- alla comunicazione dell’aggiudicazione dell’appalto ai sensi dell’art. 90, comma 1, lett. 

b), del D. Lgs. n. 36/2023;
- alla pubblicazione dell’avviso di appalto aggiudicato, ai sensi della normativa vigente, in 

conformità all’art. 28 del D.Lgs. 36/2023, pertanto la stazione appaltante soddisferà gli 
obblighi di pubblicità legale a livello europeo (TED) con la trasmissione alla Banca Dati 
Nazionale dei Contratti Pubblici (BDNCP) dell’avviso redatto secondo e-form 
disponibile, mediante i servizi di interoperabilità della piattaforma SDAPA, come segue:

 Gazzetta Ufficiale delle Comunità Europee;
 Profilo di committente AST di Macerata;

- alle ulteriori operazioni istruttorie propedeutiche alla stipula degli Accordi Quadro con gli 
operatori economici aggiudicatari con scrittura privata semplice in modalità elettronica.

Facendo seguito al contenuto della determina n. 1364/AST_MC del 14.12.2023 che 
conferisce delega alla stipula dei contratti, previa autorizzazione del D.G., si dà atto che la 
Dott.ssa Zelinda Giannini provvederà alla sottoscrizione degli Accordi Quadro relativi 
all’appalto in oggetto, in ossequio ai principi di efficienza ed efficacia della Pubblica 
Amministrazione, oltre che di economia procedurale.

Per le fasi di affidamento ed esecuzione si confermano:
- la dott.ssa Barbara Bucossi quale RUP Responsabile di Procedimento;



26

- la dott.ssa Cristina Testella quale Collaboratore Principale, la dott.ssa Sara Sciamanna 
e il Sig. Lorenzo Caraceni quali Collaboratori Semplici, previsti al punto n. 25 della 
determina di indizione n. 45/AST_MC del 24.04.2024;

Si provvede a nominare inoltre, ai sensi dell’art. 114 del D.Lgs. 36/2023, la Dr.ssa Sara 
Salvadori quale Direttore dell’esecuzione del contratto e i Dott. Carla Antolini - Martina 
Palmieri - Erminia D’Andrea - Roberto Cioci e Sig. Carlo Clementoni -– in qualità di 
assistenti al DEC – verificatori della conformità e certificatori di regolare esecuzione, 
incaricati dell’espletamento dell’attività amministrativa-contabile legata alla fase 
dell’esecuzione contrattuale, con espressa riserva di integrare/modificare i soggetti 
indicati in considerazione del mutare delle esigenze dell’AST Macerata.

Coerentemente con il disposto dell’art 45 c. 2 D. Lgs. 36/2023 ed in conformità a quanto 
previsto nel regolamento aziendale approvato con determina n. 925/DG del 22/11/2018 e 
ss.mm.ii., pro tempore efficace ai sensi della D.G.R.M. n. 1718/2022 – Allegato A – punto 
18.1 “Normazione interna”, e della D.G.R.M. 1385/2022, nel presente atto si procede ad 
assumere autorizzazione di spesa per l’importo afferente le fasi di affidamento ed 
esecuzione, che risulta pari allo 0,60% (€ 50.666,67), assumendo a parametro l’importo a 
base d’asta, tolti i lotti non aggiudicati, salvo rimodulazione degli importi degli 
accantonamenti a seguito approvazione di nuovo regolamento. Il riparto degli incentivi 
ricomprende il valore dell’80% (€ 28.007,16), riferito al riconoscimento degli incentivi per 
funzioni tecniche dei soggetti diversi dal personale dirigenziale ai soggetti direttamente 
coinvolti nello svolgimento e gestione della gara, ed il valore del 20% (€ 22.659,51), da 
accantonare per l’acquisto di “altri beni”, con imputazione al conto n. 0526050102 - Acc. 
Incentivi funzioni tecniche art. 113 D.lgs 50/2016 del Bilancio AST di Macerata per 
l’esercizio 2024, aut. AV3PROV N. 46 SUB 1. 

Ai sensi dell’art. 59 del Codice non sono previsti oneri per la pubblicazione dell’Appalto 

Specifico.

Si prende atto altresì nel presente provvedimento della nota del 9.10.2024 del Direttore 
della Farmacia Ospedaliera dell’AST di Macerata circa l’esigenza di avviare 



27

tempestivamente una ulteriore procedura che consenta di assicurare senza soluzione di 
continuità la copertura contrattuale di un prodotto farmaceutico, nelle more dell’indizione 
delle procedure espletate dal Soggetto Aggregatore, per fronteggiare temporaneamente le 
esigenze del Servizio Farmaceutico. 

La richiesta del Direttore della Farmacia Ospedaliera dell’AST di Macerata riguarda 
l’attivazione di una procedura di selezione del contraente per il principio attivo 
TRASTUZUMAB DERUXTECAN, di cui è estremamente urgente l’approvvigionamento, in 
quanto il medicinale è inserito in un contratto per il quale è stato superato il limite 
quantitativo previsto, comprese le opzioni. Si dà atto che, in esito a quanto sopra 
rappresentato, emerge la necessità di attivare un nuovo Appalto Specifico per la fornitura 
del suddetto principio attivo per le esigenze di questa AST procedente, come manifestato 
nella nota del Dirigente della Farmacia Ospedaliera dell’AST di Macerata. 

Sulla base del nuovo progetto, acquisito agli atti, e tenuto conto che il prodotto di che 
trattasi sarà presumibilmente inserito in una gara successiva del soggetto aggregatore, di 
cui non è possibile ad oggi ipotizzare la data di indizione, nelle more risulta necessario 
attivare idonea procedura che consenta di fronteggiare transitoriamente le esigenze del 
Servizio, in particolare dando priorità alle molecole che impattano maggiormente sulla 
spesa farmaceutica dell’AST di Macerata.

Si dà atto pertanto del seguente quadro economico afferente la nuova indizione:
QUADRO ECONOMICO

IMPORTO BASE DI GARA

  Totale 

1
Importo base di FORNITURA (IVA 
esclusa)

1.616.500,00  

2
Oneri per la sicurezza non soggetti a 
ribasso

0,00  
A

Totale A.  1.616.500,00
Somme a disposizione dell'Amministrazione

 Totale 



28

1 Imposta sul valore aggiunto I.V.A. 10% 161.650,00  
2 Oneri per pubblicazioni 0,00  
3 Contributo ANAC 660,00  

4
Incentivi per funzioni tecniche ex art. 
45 D.Lgs. 36/2023

15.906,36  

5 Imprevisti 161.650,00  

B

Totale B.  339.866,36

 Totale 
Totale (A+B) IVA inclusa 1.956.366,36
Opzioni

   Totale 

1
Modifica ai sensi dell'art. 120 c. 1 l. a) 
(Aumento 50%) di A

808.250,00  

2
Imposta sul valore aggiunto I.V.A. 
(parte relativa alla modifica 
contrattuale) 10%

80.825,00  
C

 Subtotale Modifica C.  889.075,00

1
Opzione di proroga ai sensi dell'art. 120 
c. 10 (12 mesi) 

1.616.500,00  

2
Imposta sul valore aggiunto I.V.A. 
(parte relativa alla modifica 
contrattuale) 10%

161.650,00  
D

 Subtotale Modifica D.  1.778.150,00

1
Modifica ai sensi dell'art. 120 c. 1 l. a) 
(Aumento 50%) di D

808.250,00  

2
Imposta sul valore aggiunto I.V.A. 
(parte relativa alla modifica 
contrattuale) 10%

80.825,00  
E

 Subtotale Modifica E.  889.075,00

F 1
Opzione di proroga ai sensi dell'art. 120 
c. 11 (6 mesi) 

808.250,00  



29

2
Imposta sul valore aggiunto I.V.A. 
(parte relativa alla modifica 
contrattuale) 10%

80.825,00  

 Subtotale Modifica F.  889.075,00

1
Modifica ai sensi dell'art. 120 c. 9 
(Aumento 20%) 

323.300,00  

2
Imposta sul valore aggiunto I.V.A. 
(parte relativa alla modifica 
contrattuale) 10%

32.330,00  
G

 Subtotale Modifica G.  355.630,00

   Totale 
 Valore stimato dell'appalto (A1+C1+D1+E1+F1+G1) IVA 

esclusa 
5.981.050,00

 IVA 10% 598.105,00
Valore stimato al lordo dell'IVA 6.579.155,00

Totale Oneri complessivi (A+B+C+D+E+F+G) 6.757.371,36

Il nuovo appalto sarà attivato per n. 1 principio attivo, la durata sarà di 12 mesi e sono 
previste le modifiche ai valori dei lotti che sono state evidenziate nel paragrafo Opzioni del 
quadro economico, fatta salva la possibilità di esercitare la facoltà di recesso, in tutto o in 
parte, nel corso della validità dell’Accordo, qualora, relativamente alla fornitura in oggetto, 
venga accertata la disponibilità di nuove convenzioni stipulate ai sensi dell’articolo 26, 
comma 1, della Legge 23 dicembre 1999, n. 488 da Consip SPA o di una nuova gara 
condotta dal Soggetto Aggregatore Regionale, che rechino condizioni più vantaggiose 
rispetto a quelle offerte in sede di gara e il Fornitore non sia disposto ad una revisione del 
prezzo in conformità ad esse, ferma restando la rinuncia da parte dell’aggiudicatario a 
qualsiasi ulteriore eventuale pretesa, anche di natura risarcitoria, ed a ogni ulteriore 
compenso e/o indennizzo e/o rimborso, anche in deroga a quanto previsto dall’articolo 
1671 c.c.

Con il presente provvedimento si dispone, ai sensi dell’art. 15, comma 4, del D.Lgs. 
36/2023, la nomina di:



30

- Responsabile di procedimento per le fasi di affidamento ed esecuzione: Dott.ssa 
Barbara Bucossi, Dirigente amministrativo dell’U.O.C. Acquisti e Logistica dell’AST di 
Macerata;

- Collaboratore principale del RUP: Dott.ssa Cristina Testella, con funzione di redigere e 
sottoscrivere gli atti di natura amministrativa, con relativa assunzione di responsabilità, 
stabilendone la collaborazione con il RUP in tutte le fasi della procedura; 

- Collaboratori semplici del RUP: Dott.ssa Sara Sciamanna e Sig. Lorenzo Caraceni, con 
funzioni di espletamento degli adempimenti di natura amministrativa.

Con il presente provvedimento si conferma la nomina della Dott.ssa Sara Salvadori, 
Dirigente del Servizio Farmaceutico quale Responsabile di Procedimento per la fase di 
Progettazione, ai sensi dell’art. 15, comma 4, del D.Lgs. 36/2023.

Si rinvia al successivo provvedimento di aggiudicazione la nomina del DEC e assistenti al 
DEC, ai sensi dell’art. 114 del D.Lgs. 36/2023.

In ordine agli incentivi previsti dall’art. 45 c. 2 D. Lgs. 36/2023 ed in conformità a quanto 
previsto nel regolamento aziendale approvato con determina n. 925/DG del 22/11/2018 e 
ss.mm.ii., pro tempore efficace ai sensi della D.G.R.M. n. 1718/2022 – Allegato A – punto 
18.1 “Normazione interna”, e della D.G.R.M. 1385/2022, l’importo destinato 
all’accantonamento per le fasi di affidamento e di esecuzione è stato definito sulla base 
della percentuale dell’1%, assumendo a parametro l’importo a base d’asta, opzioni ed iva 
escluse, salvo rimodulazione degli importi degli accantonamenti a seguito approvazione di 
nuovo regolamento.  

Gli oneri di spesa relativi all’emissione degli ordinativi di fornitura saranno imputati ai 
competenti conti economici di AST Macerata, in sede di adozione del provvedimento di 
aggiudicazione, pertanto per la parte del presente atto afferente la nuova indizione non 
derivano oneri di spesa ad eccezione del contributo, a carico dell’AST di Macerata, che 
deve provvedere al pagamento dell’importo relativo al contributo ANAC. 



31

Si attesta che la spesa afferente la nuova indizione è compatibile con il Budget Provvisorio 
2024 assegnato con DGRM n. 2074/2023, e che la stessa è registrata nella seguente 
autorizzazione di spesa: 
Competenza Conto Co.ge. Descrizione conto Importo Rif.sub autorizzazione

2024 0901100101 Imposte e tasse diverse € 660,00
AST Macerata ALTRO n.10 

sub 1

Ai sensi dell’art. 59 del Codice non sono previsti oneri per la pubblicazione dell’Appalto 
Specifico.

Per quanto sopra esposto, si propone al Dirigente della U.O.C. Acquisti e Logistica 
l’adozione del seguente atto:

DETERMINA

1. di PRENDERE ATTO ed APPROVARE i risultati delle operazioni relative all’appalto 
specifico nell’ambito del Sistema dinamico di Acquisizione della Pubblica 
Amministrazione (SDAPA) istituito da Consip S.p.A., indetto da AST MACERATA con 
determina n. 45/AST_MC del 24.04.2024 e nota di aggiornamento della progettazione 
del 3.07.2024, per la fornitura di farmaci in privativa per le esigenze dell’AST 
MACERATA, Edizione 2;

2. di AGGIUDICARE i lotti oggetto della procedura agli operatori economici di seguito 
elencati:

Numero 
Lotto

Ragione sociale 
concorrente Codice ATC Principio Attivo Nome commerciale Codice AIC

1 ABBVIE S01BA01 DESAMETASONE

OZURDEX 700 microgrammi 
impianto intravitreale in 
applicatore 040138012

1 ABBVIE J05AP57 GLECAPREVIR/PIBRENTASVIR
MAVIRET 100mg/40mg cpr 
rivestite 045445018

2 ALEXION PHARMA ITALY L01EE04 SELUMETINIB KOSELUGO*60CPS 25MG FL 049540026

4
AMGEN SRL A SOCIO 
UNICO L01FX07 BLINATUMOMAB BLINCYTO 044550010

4
AMGEN SRL A SOCIO 
UNICO L01XG02 CARFILZOMIB KYPROLIS 60 MG 044553016

4
AMGEN SRL A SOCIO 
UNICO L01XG02 CARFILZOMIB KYPROLIS 10 MG 044553028

4
AMGEN SRL A SOCIO 
UNICO L01FE02 PANITUMUMAB VECTIBIX 400 MG 038347035

4
AMGEN SRL A SOCIO 
UNICO L01XG02 CARFILZOMIB KYPROLIS 30 MG 044553030



32

5 ASTELLAS PHARMA B03XA05 ROXADUSTAT EVRENZO*100MG 12X1CPR 049685047

5 ASTELLAS PHARMA B03XA05 ROXADUSTAT EVRENZO*50MG 12X1CPR 049685023

5 ASTELLAS PHARMA B03XA05 ROXADUSTAT EVRENZO*70MG 12X1CPR 049685035

5 ASTELLAS PHARMA B03XA05 ROXADUSTAT EVRENZO*20MG 12X1CPR 049685011

6 ASTRAZENECA S.P.A. V03AB38 ANDEXANET ALFA
ONDEXXYA 200mg polvere 
per soluzione per infusione 047822010

6 ASTRAZENECA S.P.A. L01EL02 ACALABRUTINIB
CALQUENCE 100 mg capsule 
rigide 049155017

6 ASTRAZENECA S.P.A. V03AE10
SODIO ZIRCONIO 
CICLOSILICATO

LOKELMA 5 g polvere per 
sospensione orale 046335028

7

AVAS 
PHARMACEUTICALS 
S.R.L. J01EE01

TRIMETOPRIM/SULFAMETOXAZ
OLO

BACTRIM PERFUSIONE 400 
MG + 80 MG/5 ML  
CONC.SOL 5 FIALE 5 ML 028313029

7

AVAS 
PHARMACEUTICALS 
S.R.L. C01CA01 ETILEFRINA

EFFORTIL 10 MG/1ML IM-EV 
6 FIALE 006774018

11
BIOCRYST IRELAND 
LIMITED B06AC06 BEROTRALSTAT ORLADEYO 049480015

12
BOEHRINGER 
INGELHEIM ITALIA S.P.A. L01EX09 NINTEDANIB

VARGATEF (NINTEDANIB) 
120 cps 100mg 043782022

14 BRISTOL-MYERS SQUIBB L01FF01 NIVOLUMAB OPDIVO 240 044291033

14 BRISTOL-MYERS SQUIBB J05AR15 ATAZANAVIR/COBICISTAT EVOTAZ 044318018

14 BRISTOL-MYERS SQUIBB L04AX06 POMALIDOMIDE IMNOVID 2 042927020

14 BRISTOL-MYERS SQUIBB L04AX06 POMALIDOMIDE IMNOVID 4 042927044

14 BRISTOL-MYERS SQUIBB L01FX04 IPILIMUMAB YERVOY 50 041275013

14 BRISTOL-MYERS SQUIBB B03XA06 LUSPATERCEPT REBLOZYL 25 048905018

15

CELLTRION 
HEALTHCARE ITALY 
S.R.L. L04AB02 INFLIXIMAB

Remsima 120 mg soluzione 
iniettabile in penna preriempita 042942122

16 CHIESI ITALIA S.P.A R03AK13
BECLOMETASONE/SALBUTAMO
LO

CLENIL COMP. 0,8 MG+1,6 
MG SOSP.DA NEB. 20 
CONTEN. MON 2 ML 023440086

16 CHIESI ITALIA S.P.A R03AL09

BECLOMETASONE 
DIPROPIONATO/FORMOTEROL
O FUMARATO/GLICOPIRRONIO 
BROMURO

TRIMBOW 88/5/9 MCG 120 
EROG. POLV. PER 
INALAZIONE 045489109

16 CHIESI ITALIA S.P.A R03AL09

BECLOMETASONE 
DIPROPIONATO/FORMOTEROL
O FUMARATO/GLICOPIRRONIO 
BROMURO

TRIMBOW 87/5/9 MCG 120 
EROG. SOLUZ PRESS PER 
INALAZIONE 045489022

16 CHIESI ITALIA S.P.A R03AL09

BECLOMETASONE 
DIPROPIONATO/FORMOTEROL
O FUMARATO/GLICOPIRRONIO 
BROMURO

TRIMBOW HS 172/5/9 MCG 
120 EROG. SOLUZ. PRESS. 
PER INALAZIONE 045489073

17

CODIFI S.R.L. - 
CONSORZIO STABILE 
PER LA DISTRIBUZIONE J01XA05 ORITAVANCINA TENKASI 044015016

18 CSL BEHRING SPA J06BA01
IMMUNOGLOBULINA UMANA 
NORMALE

HIZENTRA  200 mg/ml. - 1 
flacone da 10 ml 041157049

18 CSL BEHRING SPA J06BA01
IMMUNOGLOBULINA UMANA 
NORMALE

HIZENTRA  200 mg/ml. - 1 
flacone da 20 ml 041157102

18 CSL BEHRING SPA J06BA01
IMMUNOGLOBULINA UMANA 
NORMALE

HIZENTRA  200 mg/ml. - 1 
flacone da 50 ml 041157138

18 CSL BEHRING SPA B02BB01
FIBRINOGENO UMANO 
LIOFILIZZATO RIASTAP  - 1 flacone da 1 G 040170021

18 CSL BEHRING SPA B06AC01
C1 INIBITORE PLASMA 
DERIVATO

BERINERT*2000UI 
FL+FL+DISP. 039056039

18 CSL BEHRING SPA B06AC01
C1 INIBITORE PLASMA 
DERIVATO

BERINERT*SC 
FL3000UI+FL6ML+SET 039056041

18 CSL BEHRING SPA B02AB02 ALFA 1 ANTITRIPSINA UMANA

RESPREEZA 1000MG/20ML 
POLV. E SOLV. per SOLUZ. 
per INFUSIONE 044479018

19 EISAI S.R.L. L01EX08 LENVATINIB MESILATO KISPLYX 30CPS 10MG 045060023

19 EISAI S.R.L. N03AX22 PERAMPANEL
FYCOMPA 0,5MG/ML 1FL 
340ML 042581241

20 ELI LILLY ITALIA S.P.A. L04AC13 IXEKIZUMAB

TALTZ 80 MG SOLUZIONE 
INIETTABILE 2 SIRINGHE 
PRERIEMPITE 044863052



33

22
EUROMED PHARMA 
S.R.L. H02AB09 IDROCORTISONE ALKINDI 2MG 1FL 50CPS 046129033

22
EUROMED PHARMA 
S.R.L. H02AB09 IDROCORTISONE ALKINDI 0,5MG 1FL 50CPS 046129019

23
GALAPAGOS 
BIOPHARMA ITALY S.R.L. L04AF04 FILGOTINIB

JYSELECA 100MG 
COMPRESSE RIVESTITE 
CON FILM 049054012

24 GALDERMA ITALIA S.P.A. L01XD03 METILAMINOLEVULINATO metvix 035995012

25 GILEAD SCIENCES J05AX28 BULEVIRTIDE HEPCLUDEX*2MG SC 30 FL 048960013

25 GILEAD SCIENCES L01EM01 IDELALISIB
ZYDELIG *150MG 1 FLAC. 
60CPR 043620020

25 GILEAD SCIENCES J05AR20
BICTEGRAVIR/EMTRICITABINA/T
ENOFOVIR ALAFENAMIDE

BIKTARVY*50/200/25MG 
30CPR 046773014

26
GLAXOSMITHKLINE 
S.P.A. L01FF07 DOSTARLIMAB

JEMPERLI 500 mg 
concentrato per soluzione per  
infusione - uso endovenoso 
flac. 10 ml 049453018

27 GRIFOLS ITALIA J06BB09

IMMUNOGLOBULINA UMANA 
CITOMEGALOVIRUS USO 
ENDOVENOSO Cytomegatect 10 ml 046731016

27 GRIFOLS ITALIA J06BA02

IMMUNOGLOBULINA UMANA 
USO ENDOVENOSO AD ALTO 
TITOLO DI IGM Pentaglobin 50 mg/ml 5 gr 029021045

27 GRIFOLS ITALIA B02BX09 FOSTAMATINIB Tavlesse 150 mg 048441024

27 GRIFOLS ITALIA B02BX09 FOSTAMATINIB Tavlesse 100 mg 048441012

27 GRIFOLS ITALIA J06BB09

IMMUNOGLOBULINA UMANA 
CITOMEGALOVIRUS USO 
ENDOVENOSO Cytomegatect 50 ml 046731028

28 GUERBET SPA V08AB11 IOBITRIDOLO XENETIX  350 FLAC 500 ML 032830212

28 GUERBET SPA V08AB11 IOBITRIDOLO XENETIX  350 FLAC 200 ML 032830200

29
INCYTE  BIOSCIENCES 
ITALY SRL L01FX12 TAFASITAMAB MINJUVI*200MG 1FL 049606015

30 LIPOMED GMBH L01BB04 CLADRIBINA LITAK 2 mg/ml 038237020

31 ISTITUTO GENTILI SRL L01DB01
DOXORUBICINA CLORIDRATO 
IN LIPOSOMI NON PEGILATI MYOCET 035189012

32 JANSSEN-CILAG SPA L04AE04 PONESIMOD PONVORY 28 CPR 20 MG 049544024

32 JANSSEN-CILAG SPA L04AE04 PONESIMOD PONVORY14 CPR 049544012

32 JANSSEN-CILAG SPA B01AC27 SELEXIPAG UPTRAVI 1000 MCG 60 CPR 044887077

33 LEO PHARMA SPA D11AH07 TRALOKINUMAB
ADTRALZA*150MG/ML 
2X2SIR PRER. 049573025

34 MERCK SERONO L01FF04 AVELUMAB

BAVENCIO 20 mg/mL 
concentrato per soluzione per 
infusione 045613015

36 MSD ITALIA J05AJ01 RALTEGRAVIR POTASSICO ISENTRESS 400 MG 038312017

36 MSD ITALIA J05AJ01 RALTEGRAVIR POTASSICO ISENTRESS 600 MG 038312068

36 MSD ITALIA L01FF02 PEMBROLIZUMAB KEYTRUDA 044386023

36 MSD ITALIA J05AX18 LETERMOVIR PREVYMIS 240 MG CPR 045890011

37 NOVARTIS FARMA SPA L01EA06 ASCIMINIB
SCEMBLIX 40 mg‐compressa 
rivestita 050185040

37 NOVARTIS FARMA SPA C09DX04 SACUBITRIL/VALSARTAN
Entresto 24 mg/26 mg 
compresse rivestite con film 044558017

37 NOVARTIS FARMA SPA C09DX04 SACUBITRIL/VALSARTAN
Entresto 49 mg/51 mg 
compresse rivestite con film 044558031

37 NOVARTIS FARMA SPA C09DX04 SACUBITRIL/VALSARTAN
Entresto 97 mg/103 mg 
compresse rivestite con film 044558068

37 NOVARTIS FARMA SPA L01EJ01 RUXOLITINIB JAKAVI 5 mg compresse 042226050

37 NOVARTIS FARMA SPA L01EJ01 RUXOLITINIB JAKAVI 10 mg compresse 042226151

37 NOVARTIS FARMA SPA L01EJ01 RUXOLITINIB JAKAVI 15 mg compresse 042226086

37 NOVARTIS FARMA SPA L01EJ01 RUXOLITINIB JAKAVI 20 mg compresse 042226112

37 NOVARTIS FARMA SPA L01EE01 TRAMETINIB
MEKINIST 0,5 mg compresse 
rivestite con film 043524026

37 NOVARTIS FARMA SPA S01LA06 BROLUCIZUMAB
BEOVU 120 mg/ml soluzione 
iniettabile in siringa preriempita 048480014

37 NOVARTIS FARMA SPA L01EC02 DABRAFENIB
TAFINLAR 50 mg capsule 
rigide 042923021



34

37 NOVARTIS FARMA SPA L04AA42 SIPONIMOD
MAYZENT 2 mg compresse 
rivestite con film 048440034

38

OTSUKA 
PHARMACEUTICAL ITALY 
S.R.L. N05AX12 ARIPIPRAZOLO

Abilify Maintena (aripiprazolo) 
400 mg Polvere e solvente per 
sospensione iniettabile a 
rilascio prolungato 043143027

38

OTSUKA 
PHARMACEUTICAL ITALY 
S.R.L. N05AX12 ARIPIPRAZOLO

ABILIFY IM  (aripiprazolo) - 
Flacone  im 1,3 ml soluzione 
iniettabile 7,5 mg/ml 036582207

39 PFIZER SRL L01EH03 TUCATINIB TUKYSA 88 cpr riv 50 mg 049361013

39 PFIZER SRL L01EH03 TUCATINIB TUKYSA 84 cpr riv 150 mg 049361025

39 PFIZER SRL H01AC08 SOMATROGON Ngenla® 24 mg (somatrogon) 049913015

39 PFIZER SRL H01AC08 SOMATROGON Ngenla® 60 mg (somatrogon 049913027

39 PFIZER SRL L01XJ03 GLASDEGIB MALEATO Daurismo 100mg (glasdegib) 048906046

39 PFIZER SRL L01XJ03 GLASDEGIB MALEATO Daurismo 25mg (glasdegib) 048906022

39 PFIZER SRL H01AC01 SOMATROPINA GENOTROPIN 12 MG 026844365

39 PFIZER SRL H01AC01 SOMATROPINA
GENOTROPIN miniquick 1,2 
UI 7 siringhe monodose 0,4 mg 026844187

39 PFIZER SRL L01BA03 RALTITREXED TOMUDEX 2MG 031251010

39 PFIZER SRL L01EF01 PALBOCICLIB
IBRANCE 75 mg (palbociclib) - 
compresse 045172107

39 PFIZER SRL L01EF01 PALBOCICLIB
IBRANCE 100 mg  (palbociclib) 
- compresse 045172121

39 PFIZER SRL L01EF01 PALBOCICLIB
IBRANCE  125 mg (palbociclib) 
- compresse 045172145

40
RECORDATI RARE 
DISEASES ITALY SRL A11HA08 TOCOFERSOLANO

VEDROP*50MG/ML FL 
60ML+S 039648035

40
RECORDATI RARE 
DISEASES ITALY SRL H02CA02 OSILODROSTAT ISTURISA*1MG 60CPR 048442014

40
RECORDATI RARE 
DISEASES ITALY SRL A16AX05 ZINCO ACETATO WILZIN*50MG 250CPS 036694026

40
RECORDATI RARE 
DISEASES ITALY SRL H02CA02 OSILODROSTAT ISTURISA*5MG 60CPR 048442026

40
RECORDATI RARE 
DISEASES ITALY SRL H01CB05 PASIREOTIDE PAMOATO

SIGNIFOR*60MG IM 
1FL+1S2ML 042032161

41
ROCHE S.P.A. - SOCIETA 
UNIPERSONALE L01EX23 PRALSETINIB

GAVRETO- VD NS LETTERA 
ALLEGATA 049771037

41
ROCHE S.P.A. - SOCIETA 
UNIPERSONALE R05CB13 DESOSSIRIBONUCLEASI PULMOZYME 2,5MG 6F 029352010

41
ROCHE S.P.A. - SOCIETA 
UNIPERSONALE L01FY01 PERTUZUMAB/TRASTUZUMAB

PHESGO 1200/600 MG 15 ML 
SC 1 049288018

41
ROCHE S.P.A. - SOCIETA 
UNIPERSONALE L01FY01 PERTUZUMAB/TRASTUZUMAB

PHESGO 600/600 MG 10 ML 
SC 1 049288020

41
ROCHE S.P.A. - SOCIETA 
UNIPERSONALE L01FX14 POLATUZUMAB VEDOTIN POLIVY 30 MG 1 FLAC 048443028

41
ROCHE S.P.A. - SOCIETA 
UNIPERSONALE S01LA09 FARICIMAB

VABYSMO 120 mg / ml 
Soluzione iniettabile 050231012

41
ROCHE S.P.A. - SOCIETA 
UNIPERSONALE L01FX25 MOSUNETUZUMAB LUNSUMIO 1 mg 050151012

41
ROCHE S.P.A. - SOCIETA 
UNIPERSONALE L01FX25 MOSUNETUZUMAB LUNSUMIO  30 mg 050151024

41
ROCHE S.P.A. - SOCIETA 
UNIPERSONALE L01FD02 PERTUZUMAB PERJETA  420 MG/14 ML 1 042682017

42 ROVI BIOTECH N05AX08 RISPERIDONE

OKEDI 75 mg polvere e 
solvente per sospensione 
iniettabile a rilascio prolungato 
- 1 siringa preriempita + 2 aghi 049966017

42 ROVI BIOTECH N05AX08 RISPERIDONE

OKEDI 100 mg polvere e 
solvente per sospensione 
iniettabile a rilascio prolungato 
- 1 siringa preriempita + 2 aghi 049966029

44
SCIENSUS 
INTERNATIONAL B.V. M05BX07 VOSORITIDE Voxzogo® 049692027

45 SMITH & NEPHEW S.R.L. D03BA02 COLLAGENASI Noruxol 028039028

45 SMITH & NEPHEW S.R.L. D03BA52
COLLAGENASI/CLORAMFENICO
LO Iruxol 023905021

46
SWEDISH ORPHAN 
BIOVITRUM B02BD02 EFMOROCTOCOG ALFA ELOCTA 3000UI 044563082



35

47 TAKEDA ITALIA S.P.A. L02AE02 LEUPRORELINA

ENANTONE 11,25 mg polvere 
e solvente per sospensione 
iniettabile in siringa pre-
riempita a doppia camera a 
rilascio prolungato 027066137

47 TAKEDA ITALIA S.P.A. L04AG05 VEDOLIZUMAB

ENTYVIO 300 mg polvere per 
concentrato per soluzione per 
infusione 043442019

47 TAKEDA ITALIA S.P.A. B02BD03

COMPLESSO PROTROMBINICO 
ANTIEMOFILICO UMANO 
ATTIVATO

FEIBA 1000 UF con dispositivo 
BAXJECT II HF 024744070

47 TAKEDA ITALIA S.P.A. L01ED04 BRIGATINIB
ALUNBRIG 180 mg compresse 
rivestite con film 047416108

47 TAKEDA ITALIA S.P.A. J06BA01

IMMUNOGLOBULINA UMANA 
NORMALE/IALURONIDASI 
RICOMBINANTE

HYQVIA 10000 MG - 
IMMUNOGLOBULINA UMANA 
NORMALE AL 10% e un 
flaconcino di Ialuronidasi 
Umana Ricombinante 
(rHuPH20). Somministrazione 
extravascolare 042804031

47 TAKEDA ITALIA S.P.A. J06BA01

IMMUNOGLOBULINA UMANA 
NORMALE/IALURONIDASI 
RICOMBINANTE

HYQVIA 20000 MG - 
IMMUNOGLOBULINA UMANA 
NORMALE AL 10% e un 
flaconcino di Ialuronidasi 
Umana Ricombinante 
(rHuPH20). Somministrazione 
extravascolare 042804043

47 TAKEDA ITALIA S.P.A. J06BA01

IMMUNOGLOBULINA UMANA 
NORMALE/IALURONIDASI 
RICOMBINANTE

HYQVIA 5000 MG - 
IMMUNOGLOBULINA UMANA 
NORMALE AL 10% e un 
flaconcino di Ialuronidasi 
Umana Ricombinante 
(rHuPH20). Somministrazione 
extravascolare 042804029

49 UCB PHARMA S.P.A. L04AC21 BIMEKIZUMAB BIMZELX*160MG 2PEN 1ML 049693068

49 UCB PHARMA S.P.A. M05BX06 ROMOSOZUMAB

EVENITY SC 90 mg/ml 1,17 ml 
- soluzione iniettabile-uso 
sottocutaneo 048408013

50 VIATRIS ITALIA SRL A09AA02 PANCRELIPASI
Creonipe  420 mg 35.000 UI 
cps rigide 047002098

50 VIATRIS ITALIA SRL N05AA03 PROMAZINA CLORIDRATO Talofen 25 mg/2m 6 fiale 012611101

3. di STABILIRE, ai sensi delle lett. b) e c) comma 3 dell’art. 18 del D.Lgs. 36/2023 ed a 
quanto previsto dall’art. 5 del Capitolato tecnico di gara, che l’affidamento della 
fornitura avrà una validità di mesi 12 decorrenti dal verbale di avvio dell’esecuzione per 
tutti i lotti; 

4. di DARE ATTO che per tutti i lotti è prevista opzione di rinnovo per ulteriori 12 mesi, ai 
sensi dell’art. 120, comma 10 del Codice, ed ulteriore proroga di 6 mesi, ai sensi dell’art. 
120, comma 11, alle medesime o migliorative condizioni economiche;

5. di DARE ATTO che gli Accordi Quadro saranno stipulati ai sensi dell’art. 6 del 
Capitolato Tecnico e ai sensi dell’art. 59, comma 3, del Codice con un unico operatore 
economico per tutti i lotti, senza riapertura del confronto competitivo; 

6. di DARE ATTO che, per i lotti nn. 3-8-9-10-13-21-35-43-48, non è stata presentata 
offerta;

7. di DARE ATTO che i sub-lotti n. 9-G, 20-A, 40-A, 36-A, 36-B, 36-C, 50-B, 50-C, 26-B 
risultano stralciati prima della scadenza della presentazione delle offerte;



36

8. di DISPORRE per tutti i lotti l’esercizio dell’avvio in urgenza dei contratti nelle more 
della stipula degli Accordi Quadro, facendo seguito all’espletamento delle verifiche dei 
requisiti generali dichiarati dagli operatori economici ai sensi degli artt. 94-98 del D.lgs. 
n. 36/2023 e del D.Lgs. 159/2011, il tutto per le motivazioni legate alla salvaguardia e 
tutela della salute pubblica, evitando un potenziale grave danno all’interesse pubblico 
cui è destinata a soddisfare, ai sensi e per gli effetti di quanto previsto e consentito 
dall’art. 17, commi 8 e 9, del Codice;

9. di ESERCITARE la facoltà di recesso, in tutto o in parte, nel corso della validità 
dell’Accordo, qualora, relativamente alla fornitura in oggetto, venga accertata la 
disponibilità di nuove convenzioni stipulate ai sensi dell’articolo 26, comma 1, della 
Legge 23 dicembre 1999, n. 488 da Consip SPA o di una nuova gara aggiudicata dal 
Soggetto Aggregatore Regionale, che rechino condizioni più vantaggiose rispetto a 
quelle offerte in sede di gara e il Fornitore non sia disposto ad una revisione del prezzo 
in conformità ad esse, ferma restando la rinuncia da parte dell’aggiudicatario a 
qualsiasi ulteriore eventuale pretesa, anche di natura risarcitoria, ed a ogni ulteriore 
compenso e/o indennizzo e/o rimborso, anche in deroga a quanto previsto dall’articolo 
1671 c.c.;

10.  di DARE ATTO che l’importo di aggiudicazione annuale, relativo a tutti i lotti oggetto di 
affidamento, risulta essere di € 18.044.202,25, al netto di IVA ed opzioni contrattuali;

11.di DARE ATTO che l’importo necessario all’adesione agli Accordi Quadro da parte 
dell’AST di Macerata per l’intera durata degli stessi, comprensiva delle modifiche ed 
opzioni previste, relativamente a tutti i lotti complessivamente considerati, ammonta a 
quanto segue:

QUADRO ECONOMICO
IMPORTO BASE DI GARA

  Totale 

1
Importo base di FORNITURA (IVA 
esclusa)

18.044.202,25  

2
Oneri per la sicurezza non 
soggetti a ribasso

0,00  
A

Totale A.  18.044.202,25
Somme a disposizione dell'Amministrazione



37

 Totale 

1
Imposta sul valore aggiunto I.V.A. 
10% 

1.804.420,23  

2 Oneri per pubblicazioni 0,00  
3 Contributo ANAC 0,00  

4
Incentivi per funzioni tecniche ex 
art. 45 D.Lgs. 36/2023

50.666,67  

5 Imprevisti 1.804.420,23  

B

Totale B.  3.659.507,12

 Totale 
Totale (A+B) IVA inclusa 21.703.709,37

Opzioni

   Totale 

1
Modifica ai sensi dell'art. 120 c. 1 
l. a) (Aumento 100%) di A

18.044.202,25  

2
Imposta sul valore aggiunto I.V.A. 
(parte relativa alla modifica 
contrattuale) 10%

1.804.420,23  
C

 Subtotale Modifica C.  19.848.622,48

1
Opzione di proroga ai sensi 
dell'art. 120 c. 10 (12 mesi) 

18.044.202,25  

2
Imposta sul valore aggiunto I.V.A. 
(parte relativa alla modifica 
contrattuale) 10%

1.804.420,23  
D

 Subtotale Modifica D.  19.848.622,48

1
Modifica ai sensi dell'art. 120 c. 1 
l. a) (Aumento 50%) di D

9.022.101,13  

2
Imposta sul valore aggiunto I.V.A. 
(parte relativa alla modifica 
contrattuale) 10%

902.210,11  
E

 Subtotale Modifica E.  9.924.311,24



38

1
Opzione di proroga ai sensi 
dell'art. 120 c. 11 (6 mesi) 

9.022.101,13  

2
Imposta sul valore aggiunto I.V.A. 
(parte relativa alla modifica 
contrattuale) 10%

902.210,11  
F

 Subtotale Modifica F.  9.924.311,24

1
Modifica ai sensi dell'art. 120 c. 9 
(Aumento 20%) 

3.608.840,45  

2
Imposta sul valore aggiunto I.V.A. 
(parte relativa alla modifica 
contrattuale) 10%

360.884,05  
G

 Subtotale Modifica G.  3.969.724,50

   Totale 
 Valore stimato dell'appalto (A1+C1+D1+E1+F1+G1) IVA esclusa 75.785.649,45

 IVA 10% 7.578.564,95
Valore stimato al lordo dell'IVA 83.364.214,40

Totale Oneri complessivi (A+B+C+D+E+F+G) 85.219.301,29

12.di DARE ATTO che l’importo complessivo dell’appalto è pari ad € 18.044.202,25 Iva 
esclusa (€ 19.848.622,48 Iva inclusa), al netto delle eventuali opzioni, che verranno 
eventualmente esercitate con appositi provvedimenti; l’importo aggiudicato sarà 
imputato al conto economico n. 0501010103 - Acquisti di farmaci con AIC, e sarà reso 
coerente ed economicamente compatibile con il Bilancio di Previsione 2025, per come 
sarà adottato, e farà carico all’autorizzazione di spesa in corso di acquisizione;

13.di DARE ATTO che l’importo per gli incentivi per le funzioni tecniche di cui all’art. 45 del 
D. Lgs. 36/2023, relativamente alla fase di affidamento ed esecuzione ammonta alla 
percentuale dello 0,60% dell’importo a base di gara, salvo rimodulazione degli importi 
degli accantonamenti a seguito approvazione di nuovo regolamento, come specificato 
nel documento istruttorio, e sarà imputato al conto n. 0526050102 - Acc. Incentivi 
funzioni tecniche art. 113 D.lgs 50/2016, del Bilancio AST di Macerata per l’esercizio 
2024, all’autorizzazione di spesa AV3PROV N. 46 SUB 1;



39

14.di DARE ATTO che il personale non dirigenziale coinvolto nella fase di affidamento ed 
esecuzione è riportato al punto n. 25 della determina di indizione n. 45/AST_MC del 
24.04.2024;

15.di CONFERMARE la nomina del Responsabile di Procedimento per le fasi di 
affidamento ed esecuzione nella figura della dott.ssa Barbara Bucossi;

16.di NOMINARE, ai sensi dell’art. 114 del D.Lgs. 36/2023, la Dr.ssa Sara Salvadori quale 
Direttore dell’esecuzione del contratto e Dott. Carla Antolini - Martina Palmieri - 
Erminia D’Andrea - Roberto Cioci – Sig. Carlo Clementoni -– in qualità di assistenti al 
DEC, verificatori della conformità e certificatori di regolare esecuzione, incaricati 
dell’espletamento dell’attività amministrativa-contabile legata alla fase dell’esecuzione 
contrattuale, con espressa riserva di integrare/modificare i soggetti indicati in 
considerazione del mutare delle esigenze dell’AST Macerata;

17.di DARE MANDATO al Responsabile di Procedimento per le fasi di affidamento ed 
esecuzione di provvedere:
 alla comunicazione dell’aggiudicazione dell’appalto ai sensi dell’art. 90, comma 1, 

lett. b), del D. Lgs. n. 36/2023;

 alla pubblicazione dell’avviso di appalto aggiudicato, ai sensi della normativa 
vigente, in conformità all’art 28 del D.Lgs. 36/2023, pertanto la stazione appaltante 
soddisferà gli obblighi di pubblicità legale a livello europeo (TED) con la 
trasmissione alla Banca Dati Nazionale dei Contratti Pubblici (BDNCP) dell’avviso 
redatto secondo e-form disponibile, mediante i servizi di interoperabilità della 
piattaforma SDAPA, come segue:

- Gazzetta Ufficiale delle Comunità Europee;

- Profilo di committente AST di Macerata;

 alle ulteriori attività propedeutiche alla stipula, con scrittura privata semplice in 
modalità elettronica,  dell’Accordo Quadro con l’operatore economico aggiudicatario;

18. di DARE ATTO che la sottoscrizione degli Accordi Quadro relativi all’appalto in oggetto 
è demandata al Direttore della U.O.C. Acquisti e Logistica dell’AST di Macerata;

19. di AUTORIZZARE inoltre l’espletamento di un Appalto Specifico finalizzato 
all’affidamento della fornitura del principio attivo TRASTUZUMAB DERUXTECAN per 
le necessità rappresentate dalle UU.OO. di Farmacia Ospedaliera della AST di 



40

Macerata, mediante l’utilizzo del Sistema Dinamico istituito dalla Consip Spa ai sensi 
dell’art. 32 del D. Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii. (Codice degli appalti), per la durata di 12 
mesi, con opzione di proroga di ulteriori 12 mesi ai sensi dell’art. 120 c. 10 del Codice, 
ed ulteriore proroga di 180 gg. ai sensi dell’art. 120 c. 11 del Codice, da aggiudicarsi 
con il criterio del minor prezzo, per un valore complessivo stimato, comprensivo di 
opzioni, pari ad euro 5.981.050,00 oltre IVA, in quanto il fabbisogno del contratto 
afferente la gara per la fornitura di “Farmaci in privativa, edizione 1” dell’AST Macerata 
ha superato il limite quantitativo previsto, comprese le opzioni;

20. di APPROVARE il progetto di gara, predisposto ai sensi dell’art. 41 del Codice, 
composto dal Capitolato Tecnico e dalla “Tabella Elenco Lotti”, che ne formano parte 
integrante e sostanziale, anche se non materialmente allegati;

21. di DARE ATTO che la fornitura di cui alla presente determina sarà inserita 
nell’aggiornamento del  programma triennale 2024-2026 di acquisto di beni e servizi 
che verrà approvato dall’AST Macerata entro il 31.12.2024; 

22. di NOMINARE ai sensi dell’art. 15, comma 4, del D.Lgs. 36/2023:

- Responsabile di procedimento per le fasi di affidamento ed esecuzione: Dott.ssa 
Barbara Bucossi, Dirigente amministrativo dell’U.O.C. Acquisti e Logistica dell’AST 
di Macerata;

- Collaboratore principale del RUP: Dott.ssa Cristina Testella, con funzione di redigere 
e sottoscrivere gli atti di natura amministrativa, con relativa assunzione di 
responsabilità, stabilendone la collaborazione con il RUP in tutte le fasi della 
procedura; 

- Collaboratori semplici del RUP: Dott.ssa Sara Sciamanna e Sig. Lorenzo Caraceni, 
con funzioni di espletamento degli adempimenti di natura amministrativa;

23.di CONFERMARE la nomina della Dott.ssa Sara Salvadori, Dirigente del Servizio 
Farmaceutico quale Responsabile di Procedimento per la fase di Progettazione, ai 
sensi dell’art. 15, comma 4, del D.Lgs. 36/2023;

24.di RISERVARSI DI NOMINARE con successivo provvedimento, ai sensi dell'art. 15 
comma 4 e 5 e 114 del D.Lgs. 36/2023, altre figure coinvolte nella gestione del 
contratto, quali DEC e assistenti al DEC;



41

25. di DARE ATTO che contro il presente provvedimento è ammesso unicamente ricorso al 
TAR Marche entro 30 giorni, ai sensi dell’art.120, comma 5, del D.lgs. 104/2010, con 
decorrenza secondo i casi ivi previsti; 

26. di DARE ATTO infine che la presente determina non è sottoposta a controllo regionale 
ed è efficace dal giorno di pubblicazione nell’albo pretorio informatico aziendale a 
norma dell’art. 39 della L.R. n. 19 dell’08.08.2022;

27. di TRASMETTERE il presente atto al Collegio Sindacale a norma dell’art. 28 della L.R. 
19/2022.

Si richiede la pubblicazione all’Albo on line:

[X] INTEGRALE (comprensiva di tutti gli allegati ovvero escludente uno o più allegati specificati nel 

campo “allegati”)

Il Collaboratore principale al R.U.P.
                                                          Dott.ssa Cristina Testella

      Il Responsabile di Procedimento
per le fasi di Affidamento/Esecuzione

                                                         Dott.ssa Barbara Bucossi

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI

1. Attestazione Contabile


	NumeroDataRep: n. 164 del 31 dicembre 2024
		2024-12-23T17:16:55+0100
	CRISTINA TESTELLA


		contact.02
	2024-12-27T12:55:57+0100
	location.02
	BARBARA BUCOSSI
	reason.02


		contact.03
	2024-12-30T14:47:48+0100
	location.03
	ZELINDA GIANNINI
	reason.03




